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 احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی انتقاد کرد

بیکاری 27 درصدی در هرمزگان؛چرا؟
   نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس با تاکید بر اینکه اگر دولت نمی تواند 
اشتغال ایجاد کند، آمار غلط ندهد، گفت: آمار بیکاری در برخی استان های کشور به حدود ۷۸ درصد می رسد که 

موضوع نگران کننده ای در جامعه است. 
  به گزارش ایسنا،  احمد مرادی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان قرائت گزارش کمیسیون ویژه تولید ملی 
و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی درباره آسیب شناسی وضعیت شاغلان و بیکاران با رویکرد حمایتی، با بیان اینکه 
ایران ظرفیت های بالایی درحوزه اشتغال دارد، گفت: به دلیل عدم مدیریت مناسب، نرخ بیکاری در کشور فاجعه بوده و میزان 
دستمزد و مزایا برای کارکنان غیرقابل قبول بوده و آمارهای غیر واقعی در حوزه اشتغال داده می شود که باید جلوی آمارهای 
غیر واقعی در این حوزه گرفته شود. نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه اگر دولت نمی تواند اشتغال ایجاد کند، آمار غلط ندهد، افزود: آمار بیکاری در برخی استان های کشور به 
حدود 78 درصد می رســد که موضوع نگران کننده ای در جامعه است و براساس آمار مرکز پژوهش ها و مرکز آمار نرخ 
 بیکاری در کشور بسیار نامناسب است. وی ادامه داد: واکاوی در این حوزه به بروکراسی های زائد در کشور می رسد و بیشتر 

کارگاه های کوچک، متوسط و حتی بزرگ رو به تعطیلی هستند و متاسفانه سازمان خصوصی سازی با واگذاری های غیر 
اصولی کارگاه های تولیدی بزرگ و متوسط به افراد نااهل این موضوع را تشدید کرده است. مرادی با بیان اینکه بیکاری برای 
کشور آسیب اجتماعی و امنیتی ایجاد می کند، اظهار داشت: براساس برنامه ششم توسعه به دولت تکلیف شده که سالانه یک 
میلیون شغل در کشور ایجاد شود اما این موضوع محقق نشده و مجلس باید بعد نظارتی خود را در این زمینه فعال کند. وی 
با تاکید بر اینکه تحصیلکردگان زن و مرد با یک سرخوردگی در حوزه اشتغال مواجه شده اند، افزود: ایران در حوزه اشتغال 
با کشورهایی همانند عراق، سوریه و افغانستان مقایسه می شود که جای تاسف دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه ظرفیت اشتغال در کشور وجود دارد، ادامه داد: ایجاد اشتغال پایدار به همت، باور و تلاش نیاز دارد و 
مجلس و دولت باید این موضوع را دنبال کنند. نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه علیرغم تمامی ظرفیت ها دغدغه اشتغال در استان هرمزگان مشاهده می شود، تاکید کرد: زیبنده مجلس 
و دولت نیست که در استان هرمزگان نرخ بیکاری به بالای 27 درصد برسد در حالی که ظرفیت هایی همانند دریا، گردشگری 

و بنادر در این استان وجود دارد که باید این ظرفیت ها دیده شود تا آمار بیکاری کاهش یابد.

ظرفیت هایی همانند دریا، گردشگری و بنادر وجود دارد که باید این ظرفیت ها دیده شود تا آمار بیکاری کاهش یابد

مسکن هایی 
که حبابی گران شده اند

آغاز پایش ذخایر ماهیان 
 کفزی درآبهای 
خلیج فارس 

درخشش هرمزگان در رقابتهای 
اسلالوم استعدادهای برتر ورزشی

بهر ه برداری از پارک آبی بندرعباس
در انتظار تحقق وعده ها

 تلاش برای جذب سرمایه گذاران 
در هرمزگان

 جنگنده ها درآسمان کیش
 به پرواز درآمدند

برنامه جدید دولت برای معرفی دستاوردهای علمی به جامعه

تغییر ساختار جامعه روحانیت و حضور جدی‌تری در استان‌ها

رویترز: آمریکا صدور ویزاهای دانشجویی برای ایرانیان را کاهش داده است

 وزیر دفاع: جشنواره کیش نماد تحقق نظریه مقاومت در برابر نظام سلطه است

رئیسی: امروز نماد اسلام آمریکایی رژیم سعودی است

پشت پرده سیاست 

 رونمایی و الحاق سه شناور سطحی 
و زیرسطحی به ناوگان نداجا

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
در جمع صادرکنندگان مطرح کرد

سهم 20 میلیون تنی 
 مواد معدنی 

در بندر شهید رجایی

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعبــاس- بلــوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، یزد 

اخذ مالیات از خانه های خالی، گامی برای تعادل بخشی قیمت مسکن
صفحه 1را بخوانید

  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: اجرای قانون اخذ 
مالیــات از خانه های خالی باعث تعادل بخشــی قیمت 

مسکن می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ شــاکررضا مریدی افزود: درصورت 
تحقق این مهم بطور حتم قیمت های حبابی مسکن شکسته شده و 
بین قیمت خریدوفروش و اجاره بهای املاک تعادل ایجاد شده و 

قیمت ها واقعی می شوند.
 وی اظهار داشــت: در راســتای اجرای مــاده ۵۴مکرر قانون 
مالیات های مستقیم، واحد‌های مسکونی در شهرهای باجمعیت 

بیش از یکصد هزار نفر به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
به عنوان واحد خالی شناسایی می شوند.

  مریدی بابیان اینکه اینگونه املاک از ســال دوم به بعد مشمول 
مالیات معادل مالیات بر اجاره می شــوند؛ تصریح نمود: املاک 
خالی از سال دوم معادل یک دوم مالیات متعلقه، سال سوم معادل 
مالیات متعلقه و در ســال چهارم و به بعد معادل یک و نیم برابر 
مالیات متعلقه مشــمول پرداخت مالیات می شوند‌.مدیرکل امور 
مالیاتی هرمزگان خاطرنشــان کرد: باتوجــه به صراحت قانون، 
اولین نکته مهم آن بحث شهرهای بیش از یکصد هزار نفر جمعیت 
اســت که درخصوص شهرهای کمتر از یکصد هزار نفر جمعیت، 
قانونگذار اعلام نظر نکرده اســت.وی با اشــاره به سیر صعودی 
قیمت مسکن در جامعه، تاکید کرد: اجرای این قانون بخصوص در 
شهرهای بزرگ، تعادلی بین اجاره بها و قیمت ملک مورد اجاره و 

همچنین فروش را به همراه خواهد داشت.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان افزود: جهت اجرای این قانون در 
راستای اجرای تبصره۷ماده۱۶۹مکرر قانون مالیات های مستقیم 
وزارت راه و شهرســازی موظف اســت که سامانه ملی املاک و 
اسکان کشــور را ایجاد کند و امکان دسترسی برخط به سامانه 

مذکور را برای سازمان امور مالیاتی کشور اجرا نماید.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد

اخذ مالیات از خانه های خالی، گامی برای تعادل 
بخشی قیمت مسکن
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   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: قشم با داشتن بیش 
از ۸۰۰ حافظ قرآن و با توجه به جمعیت، 
رتبه نخســت قرآن آموزی در کشور را 

کسب کرد. 
   به گزارش ایســنا، علیرضا کمســاری در 
مراسم افتتاح دفتر انجمن قرآن و عترت قشم 
و آیین افتتاحیــه دوره تربیت مربی تخصصی 
قرآنی کودک بیان کرد: ۲۵۰ حافظ کل، ۲۰۰ 
حافظ ۱۵ جزء و ۳۵۰ حافظ جزء در قشــم 
وجود دارد که روزبه‌روز بر تعداد قرآن آموزان 
افزوده می‌شــود. وی با بیان اینکه روســتای 
»رمکان« در قشــم، بیشــترین تعداد حافظ 
قرآنــی و بزرگ‌ترین مرکز قرآنی در کشــور 

را دارد، اضافه کرد:  روســتای »کوشــه« نیز 
به‌عنوان روستای قرآنی کشور نام‌گذاری شده 
اســت. وی توجه به قرآن بخصوص در سنین 
کودکی را موجب تأثیر عمیق قرآن در باورهای 
افراد و همچنین کاهش ناهنجاری‌ها در جامعه 
دانست. کمساری با تأکید بر ضرورت افزایش 
دوره‌های آموزشی توسط انجمن قرآن و عترت 
قشم، اظهار امیدواری کرد که حافظان قرآن با 
ایجاد چنین بسترهایی راحت‌تر بتوانند در مسیر 
قرآن آموزی حرکت کنند. کمساری ادامه داد: 
نباید مهدهــای کودک را فراموش کرد؛ چراکه 
اصلاح و تربیت در دانشگاه میسر نمی‌شود و 
باید آموزش و فرهنگ‌ســازی از ریشه آغاز 
شود. وی همچنین از برگزاری دوره‌های صوت 

و لحــن تخصصی، تجویــد تخصصی، حفظ 
یک‌ســاله، مداحی، حکمت‌های نهج‌البلاغه، 
صحیفه سجادیه و تفسیر قرآن در این انجمن 
خبر داد. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
ســازمان منطقه آزاد قشــم همچنین برپایی 
همایش حافظان قرآنی، برگزاری آزمون حفظ 
قرآن، مفاهیم، نهج‌البلاغه، صحیفه سجادیه و 
تدبر در قرآن و کارگاه آموزشی کار با قیچی را 
ازجمله برنامه‌های انجمن قرآن و عترت قشم تا 

پایان سال برشمرد. 
  به گزارش ایســنا، جزیره قشم با ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیــت در جنوب بندرعبــاس عنوان 
بزرگ‌ترین شهر قرآنی کشور به‌تناسب جمعیت 

را یدک می‌کشد.

قشم، منطقه نمونه قرآنی کودک و خانواده کشور شد 

ریا
/د

س 
عک



انعکاس
فــرارو مدعی شــد : بنا به گفته مقامات آگاه، هفته گذشته نمایندگانی از شرکت تگزاسی 
اکسلریت انرجی ال‌پی، برای ارائه پیشنهاد احداث نیروگاه گاز طبیعی مایع شناور در عراق 
به بغداد سفر کردند. دیپلمات‌های آمریکایی به تدارک این جلسه کمک کردند. اما عراقی‌ها 
از پذیرش این پیشنهاد خودداری کردند، زیرا فکر می‌کنند منافع آمریکا را تامین می‌کند.یک 
مقام آمریکایی گفته آمریکا از رقیب ایران، عربستان سعودی، خواسته است تا در حوزه برق 

و دیگر زیرساخت‌های جنوب عراق سرمایه‌گذاری کند. 
اعتماد آنلاین نوشــت : حضور ولیعهد عربســتان در نشست اجلاس بیست در آرژانتین 
بســیاری از رهبران کشور‌های شــرکت‌کننده در این کنفرانس را به ویژه در زمان گرفتن 
عکس یادگاری با مشکل مواجه خواهد کرد.️  گاردین با اعلام این خبر به نقل از سارا لیا 
ویتسن، رئیس بخش خاورمیانه سازمان دیده بان حقوق بشرخبر داد این عکس می‌تواند 
تبعات و پرسش‌های زیادی را برای شخصیت‌های همراه بن‌سلمان به دنبال داشته باشد. به 
گفته وی حقوق دانان در سرتاســر جهان می‌توانند علیه بن سلمان اقامه دعوی کرده و از 
طریق اینترپل او را در بوئنوس آیرس در آرژانتین دســتگیر کنند و با توجه به این که بن 
سلمان رهبر یک کشور محسوب نمی‌شود در صورت اقامه دعوی خطر دستگیری برای او 

بسیار زیاد خواهد بود.
رویداد24 نوشت : رسول کوهپایه زاده وکیل بابک زنجانی با اعلام این خبر که  زنجانی از 
علیرضا زیباحالت منفرد متهم دیگر پرونده که معروف به جعبه سیاه پرونده فساد نفتی است، 
شکایت کرده است، توضیح داد: بخش عمده نفت به شرکت فال در امارات فروخته شد و بعد 
از مدتی این شرکت ادعا کرد که نفت‌های فروخته شده مشکل داشته و داخل محموله‌های 
نفتی آب وجود دارد و از پرداخت وجه که حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار است، خودداری 
کرد. در این بین کسی که در عملیات فیزیکی تحویل محموله‌های نفتی نقش داشت، علیرضا 

زیباحالت منفرد بود که از سوی دادستان تهران به جعبه سیاه معروف شده است.
نامه نیوز مدعی شد : کارگزارانی ها در کمیته سیاسی تصمیم دارند که محسن هاشمی را از 
شورای پایتخت خارج و راهی بهارستان کنند. اعضای شورای مرکزی اما به رغم اطلاع از 
تمایل اعضا به این سناریو هنوز هیچ تصمیمی نگرفته اند.به این ترتیب حزب کارگزاران از 
همین حالا دو گزینه برای ورود به مجلس و به تبع آن تصاحب کرسی ریاست آن دارند. 
اســحاق جهانگیری و محسن هاشمی. حال باید منتظر ماند و دید که کدام یک از این دو 
گزینه مورد حمایت مجموعه اصلاح طلبی قرار می گیرد. در شــرایط موجود البته شانس 
هاشمی بیشتر است چرا که معاون اولی جهانگیری در دولت سود چندانی برای اصلاح طلبان 

و خاصه کارگزاران نداشته است.  
الف خبرداد : احمد توکلی رئیس هیئت مدیره سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت 
در نامه های جداگانه ای به بیژن زنگنه وزیر نفت و محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خواستار برکناری مدیران پروازی کنونی صنایع و پتروشیمی های خوزستان 
و عدم به کار گیری مدیران پروازی شده است. وی در این نامه با بیان این که اکنون مدیران 
عامل، اعضای موظف هیئت مدیره و حتی برخی مدیران فنی و مجتمع پتروشــیمی‌ها در 
استان خوزســتان پروازی و اغلب غیربومی هستند نوشته است: وجود مدیران و اعضای 
هیئت مدیره موظف پروازی و غیربومی که هیچ‌گونه تعلق خاطری به این استان ندارند باعث 

بروز مشکلاتی برای مردم و شرکت‌ها شده است.

پشت پرده سیاست 

 
نامه جمعی از وکلای ایرانی به دبیر کل سازمان ملل درباره خروج آمریکا از برجام و تحریم ها 
جمعی از وکلای دادگستری و فعالان حقوق زنان و کودکان ایرانی به دبیر کل سازمان ملل 
متحد درباره خروج آمریکا از برجام و تحریم‌ها نامه نوشتند. به گزارش ایسنا، دربخشی از 
این نامه تأکید شــده است: جمهوری اسلامی ایران با طرح گفت وگوی تمدن‌ها ثابت کرد 
اراده‌ای معطوف به برابری، احترام، گفت وگو و تفاهم دارد. توافق برجام نیز  محصول همین 
نگرش بوده است. این وکلای دادگستری تصریح کردند: خروج یک جانبه دولت آمریکا از 
این توافق نامه، تکرار عهدشــکنی‌ها و نقض تعهدات در روابط بین المللی است و موجب 
خدشه دار شدن  نظم و صلح جهانی می شود. بدیهی است تداوم  برخی تحریم‌ها بیشترین 
فشار را بر مردم ایران به ویژه اقشار آسیب پذیر جامعه، زنان و کودکان وارد می‌کند.  در بخش 
دیگری از این نامه که خطاب به آنتونی گوترش نگاشته شده، آمده است: ما امضاکنندگان 
این بیانیه جمعی از حقوق دانان و وکلای دادگســتری کشورایران  به ویژه  بانوان وکیل  به 
 عنوان عضو یکی از بزرگ ترین نهادهای صنفی و مدنی که خود را متعلق به مردم و از مردم 
می دانیم با زبان صلح، نوع دوســتی، مهربانی و حق گویــی، ظلم بزرگی را که در نتیجه 
تحریم‌های یک جانبه دولت آمریکا بر مردم ایران به خصوص کودکان و دیگر اقشــار در 
معرض آسیب وارد می شود و موجب نقض فاحش حقوق بشر است، محکوم می کنیم و 

خواستار رفع هر گونه تحریم، تبعیض و برخورداری از حقوق حقه خود هستیم.
وزیر دفاع: جشنواره کیش نماد تحقق نظریه مقاومت در برابر نظام سلطه است

 به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع،  امیر ســرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشــتیبانی 
 نیروهــای مســلح در آیین افتتاح نهمین نمایشــگاه بین المللــی هوایی کیش گفت:
 این نمایشــگاه  تجلی اراده، خواستن، اســتقلال  و نماد تحقق نظریه مقاومت در برابر 
 زورگویی های نظام سلطه اســت.وی افزود: پیشرفت های علمی و فناورانه برای همه 
ملت ها مایه غرور است ولی به ملت هایی که تحت فشار قدرت های زورگو و به رغم 
مخالفت آن ها، این پله های ترقی را طی می کنند، احساس غرور مضاعفی دست می دهد.
 وزیر دفاع با ابراز تاسف به حال کسانی که  تصور می کنند دیگران را از این علم محروم 
 کرده اند، گفــت: آن ها با تحریم ظالمانه علیه مردم ایــران، حیثیت خود را مخدوش

 کرده اند و جلوگیری از پیشرفت و توقف استقلال خواهی ملت ایران برای آن ها سرابی بیش  
 نبوده است.وی تصریح کرد: ما معتقدیم همسایگان مان، برای ما دایمی هستند،  از این رو 
حافظــه تاریخی و راهبردی آن ها، عواطف و احساســات، باورها و ارزش ها، منطق 
وعقلانیت راهبردی همسایگانمان  در منطق راهبردی ما همانند لوح های ماندگاری است 
که هیچ گاه مایل نبوده و نیستیم روی آن نقطه ای تار نقش ببندد.وزیر دفاع گفت: ما فقط 
به دنبال بازدارندگی هستیم و این که کسی به خود حتی اجازه و جرئت فکر کردن درباره 

حمله به ایران را ندهد. این درسی است که تاریخ و جغرافیای ایران به ما داده است.
برنامه جدید دولت برای معرفی دستاوردهای علمی به جامعه

یک عضو کابینه با ارســال نامه ای خطاب به تعدادی از مسئولان دولتی، با اشاره به این 
که به رغم تلاش های صورت گرفته، متاســفانه دستاوردهای دانشگاه ها و مراکز علمی 
کشــور به جامعه به خوبی معرفی نشده ، متذکر شده است ترویج نیافتن به موقع و موثر 
این دستاوردها موجب تضعیف دانشگاه ها و مراکز علمی کشور در اذهان عمومی و مانع 
تصمیم سازی کلان در کشور خواهد شــد که بر این اساس، قرار است طرح ویژه ای با 

کمک رسانه ها طی ماه های آینده در این زمینه اجرایی شود.

لاریجانی: برگزاری الکترونیکی انتخابات دقت شورای نگهبان را افزایش می دهد  
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: برگزاری الکترونیکی انتخابات سلامت آن 
را تضمین و حضور مردم را تسهیل می کند، همچنین دقت نظر شورای نگهبان را 
افزایش می دهد زیرا روش های سنتی منسوخ شده است. به گزارش خانه ملت، 
علی لاریجانی در نشست بررسی دستاوردهای دولت الکترونیک و میزان پیشرفت 
آن، با بیان این که شورای نگهبان باید از برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی 
اســتقبال کند، ادامه داد: برگزاری الکترونیکی انتخابات سلامت آن را تضمین و 
حضور مردم را تســهیل می کند و همچنین دقت نظر شورای نگهبان را افزایش 
می دهد چرا که روش های ســنتی منسوخ شده اســت. رئیس مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات می تواند به برگزاری 
الکترونیکی انتخابات کمک کند تا برای شورای نگهبان این اطمینان خاطر حاصل 

شود که برگزاری الکترونیکی مشکلی ایجاد نمی کند.
 رویترز: آمریکا صدور ویزاهای دانشجویی برای ایرانیان را کاهش داده است

فــارس- خبرگزاری رویترز اعلام کرد: داده‌های وزارت خارجه آمریکا نشــان 
می‌دهد که در دوره مارس - اکتبر سال جاری میلادی، 355 ویزای کمتر از دوره 
مشابه سال قبل به دانشجویان ایرانی داده شده و این در حالی بوده که کاهش کلی 
اعطای ویزا به دانشــجویان خارجی در دوره مشابه پنج درصد بوده است. با این 
حال، برخی دانشگاه‌های اروپایی گفته‌اند که تعداد دانشجویان ایرانی آن ها افزایش 
یافته اســت. رویترز توانسته بیش از بیســت مورد را بیابد که در آن ها ویزاهای 

اعطایی به دانشجویان ایرانی برای تحصیل در آمریکا با تاخیر مواجه شده است.
 تغییر ساختار جامعه روحانیت و حضور جدی‌تری در استان‌ها

باشــگاه خبرنگاران- دبیر شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: موضوع 
جلسات اخیر جامعه روحانیت، تغییر اساسنامه بود و در نهایت در اساسنامه هم 
تغییراتی ایجاد شد. حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی افزود: در پی تغییر در اساسنامه، 
ساختار جامعه روحانیت هم تغییر پیدا کرده و در استان‌ها جامعه روحانیت حضور 
جدی‌تری خواهد داشت. وی با اشاره به حضور نمایندگان استان‌ها و روحانیت 
مناطق تهران در شــورای مرکزی تصریح کرد: این نمایندگان در انتخابات آینده  

حضور خواهند داشت و فعالیت‌ها گسترده‌تر خواهد شد.
رئیسی: امروز نماد اسلام آمریکایی رژیم سعودی است

تولیت آســتان قدس رضوی گفت: امروز اسلام توســعه‌گرا یا اسلام آمریکایی و 
 اســام واپس‌گرا که نماد آن رژیم سعودی است رســوا و پرچمداری از آن اسلام

 محمدی )ص( است. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان 
قدس رضوی، در نشست عمومی ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی که در هتل آزادی تهران 
برگزار شــد، با بیان این که پرچم انقلاب اســامی به جامعه اصل »ما می‌توانیم« و 
امیدواری را القا کرد، گفت: به برکت خون شهدا از جوامع اسلامی جهل‌زدایی شده و 
بیداری اسلامی شکل گرفته است. حجت‌الاسلام رئیسی با تاکید بر این که برافراشته 
شدن پرچم امت اسلامی و تقویت جبهه مقاومت و ایستادگی مقابل نظام سلطه موجب 
افول جدی آن ها در منطقه و جهان شده است، گفت: این برکات انقلاب اسلامی تازه 

از مقدمات است و ان شاءا... زمینه‌های ظهور منجی بشریت را فراهم می‌کند.

تازه‌های مطبوعات
ایران- یک مقام آگاه درباره درخواست ویزای آمریکا توسط نصیری احمدآبادی)رئیس 
مرکز پول شویی وزارت اقتصاد( توضیح داده است: »ایشان سال 92 قصد داشته یکی 
از اقوام خود را که ساکن آمریکا بوده در آن کشور ملاقات کند و به همین خاطر در 
سفری به دبی درخواست ویزا می‌دهد. این درخواست در نهایت به‌دلیل جواب منفی 
سفارت آمریکا منتفی می‌شود و آقای نصیری هم موضوع را فراموش می‌کند. چهار 
سال بعد در سال 96 وقتی که سفارت آمریکا در دبی پرونده‌‌های قبلی خود را بررسی 
می‌کرده، یک بار دیگر از طریق ایمیل به ایشان اطلاع داده می‌شود که با درخواست 
شما مخالفت و پرونده شما بسته شده است. حالا برخی‌ها ظاهراً ایمیل را پیدا می‌کنند 

و تحلیل‌های خود را روی آن می‌گذارند و منتشر می‌کنند.
جوان- در روزهای اخیر انتشار نامه‌ای منسوب به جنبش عدالت خواه دانشجویی 
موجی از انتقادات به این تشکل را موجب شده است. نکته جالب،نوشته اینستاگرامی 
یکی از مسئولان اسبق جامعه اسلامی مهندسان است. رضا هادی‌زاده نوشته که »از 
بچه‌های شورای دانشجویی عدالت‌خواه تهران بود و خبر داد که نامه اخیر این مجمع 
کودتای دبیر احمدی‌نژادی این تشکل بوده... می‌گفت این آقا بدون رأی‌گیری از اعضا 

و خلاف اساسنامه این نامه را زده و ما هم از رسانه‌ها فهمیدیم...«.
کیهان- فارین پالیسی در گزارشی نوشت: رئیس‌جمهور ایران زمان قابل ملاحظه‌ای 
را در دوران انتخاباتی ریاست جمهوری صرف پیام رسان تلگرام کرد. در آن دوران 
بخشی از مردم به اخبار تلگرام اطمینان می‌کردند تا بتوانند درباره کاندیدای مورد علاقه 
خود، »حسن روحانی« اطلاعاتی کسب کنند. اما تنها یک سال بعد، تلگرام بلای جان 

روحانی شد و این اپلیکیشن مرکز شتاب دهنده نابودی ارز ایران شد.
آرمان- مصطفی اقلیما رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران معتقد اســت: 
هرچه بیشتر به مردم وعده بدهیم و حل کردن مشکلات بنیادین را به تأخیر بیندازیم 

به همان اندازه شدت تبعات اجتماعی را بالاتر می‌بریم.
اطلاعات- این روزنامه در یادداشــتی به قلم علیرضا خانی نوشت: همگان روزی 
هزار‌بار به زبان‌ها و الحان مختلف،‌ پول شویی را تایید می‌کنند، چرا وقتی محمد‌جواد 
ظریف، همان حرف را، البته خیلی ملایم‌تر از رئیس‌جمهوری و معاون اول و رئیس 

سازمان بازرسی کل، به زبان می‌راند، این گونه آماج انتقاد و انتقام قرار می‌گیرد؟ 
سرلشکر باقری: ارتش مسئول حفاظت از مرزهای خراسان رضوی و جنوبی شد 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروی زمینی ارتش مسئولیت مرزبانی مرزهای 
مشترک با افغانستان در مرزهای خراسان جنوبی و رضوی را بر عهده گرفته است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از دفاع پرس، سردار سرلشکر محمد باقری  رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در حاشیه یازدهمین همایش فرماندهان نزاجا در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در ماه‌های اخیر، نیروی زمینی ارتش مسئولیت مرزبانی مرزهای مشترک 
با افغانستان را بر عهده گرفته است که قطعا ما مرزهای امن‌تری را نسبت به گذشته 
خواهیم داشــت. وی افزود: افغانستان کشوری است که دچار برخی از نگرانی‌ها و 
ناامنی‌هاست و ممکن است اتفاقاتی در مرزهای مشترک به وجود آید که با استقرار 
نیروی زمینی و ایجاد استحکامات و برنامه‌ریزی‌هایی که صورت می‌گیرد، ان‌شاءا... 

امن‌ترین مرزها را در این منطقه داشته باشیم.

   آغاز پایش ذخایر ماهیان کفزی درآبهای خلیج فارس 
  در راستای پایش ذخایر ماهیان کفزی و عوامل محیطی در آبهای 
خلیج فارس و دریای عمان )محدوده استان هرمزگان(، تیمی متشکل از 
محققان زیست شناس و بوم شناس دریایی پژوهشکده اکولوژی خلیج 
فارس و دریای عمان از تاریخ 97/8/30 برروی کشــتی تحقیقاتی 
فردوس 1 مستقر و عملیات اجرایی طرح تحقیقاتی آغاز گردید .   این 
گشــت در دو بخش 16 و 18 روزه صورت خواهد پذیرفت و  در این 
مدت، بررسی ذخایر ماهیان کفزی و عوامل محیطی  از منطقه میدانی 
در شــرق جاسک تا منطقه راس نایبند در غرب پارسیان پوشش داده 
خواهد شد. نمونه برداری از ماهیان در 120 ایستگاه تعیین شده قبلی در 
اعماقی بین 10 متر تا 100 متر در نواحی ساحلی و یا نزدیک ساحل 
را مورد بررسی قرار خواهد داد. پس از نمونه برداری تحقیقاتی، ماهیان 
 نمونه برداری شــده برروی عرشه شناور، اقدام به تفکیک و شناسایی 
گونه ای خواهد شد سپس تعداد و وزن هر گونه از ماهیان همچنین اندازه 
طول ماهیان نمونه برداری شده ثبت می گردد.اطلاعات ثبت شده در 
ایستگاههای نمونه برداری شده پس از پردازش مورد آنالیزهای آماری 
قرار خواهد گرفت. از این اطلاعات برای تحلیل روند تغییرات  مکانی-
زمانی گونه ای از نظر میزان توده زنده و فراوانی ماهیان استفاده خواهد 
شــد. با مقایسه تغییرات گونه ای ماهیان طی دوره های  زمانی سالانه 
 می توان به تحلیلی نسبی از نوسانات ذ خیره ماهیان در مناطق مختلف 
خلیج فارس و دریای عمان دست یافت. با استفاده از اطلاعات حاصل 
از پایش ذخایر، می توان به مدیریت ذخایر ماهیان در حال بهره برداری 
کمک کرد. نتیجه حاصل از اجرای طرح حاضر در تصمیم گیری های 
مدیریت شیلاتی استان استفاده خواهد شد. از طرفی به منظور بررسی 
تاثیرات شرایط محیطی دریا برروی ذخایر ماهیان کفزی استان هرمزگان 
اقدام به نمونه برداری همزمان از توده آب ورســوبات بستردریا در20 
ایســتگاه نمونه برداری تعیین شده خواهد شد. جمع آوری نمونه ها و 
 ،CTD ثبت داده ها با استفاده از تجهیزات پیشرفته نمونه برداری، شامل
بطریهای نمونه برداری روتنر، تور های اســتاندارد پلانکتون صورت 
 خواهد پذیرفت. با بهره برداری از تجهیزات مذکور،  شرایط محیطی ثبت و

 نمونه های جمع آوری شــده به آزمایشگاههای پژوهشکده اکولوژی 
 خلیج فــارس و دریای عمان انتقال داده شــده و مــورد آنالیز قرار 
 مــی گیرند. اطلاعات حاصله ســیمای شــرایط محیطــی همانند

  دمــا، شــوری، pH ، کلروفیــل، نوترینــت ها، میکــرو و ماکرو 
زئوپلانکتــون ها و همچنین آلاینده های نفتی و فلزات ســنگین در 
صیدگاههای کفزیــان خلیج فارس و دریای عمان )محدوده اســتان 

هرمزگان( را ترسیم خواهد نمود.

وزارت آموزش و پرورش مکلف شد 
تامین وسیله ایاب و ذهاب دانش‌آموزان روستاهای 

فاقد مدارس
  نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای وزارت آموزش 
و پرورش را مکلف کردند که وســیله ایــاب و ذهاب دانش‌آموزان 
روســتاهای فاقد مدارس را تامین کنند.به‌ گزارش ‌ایسنا، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات طرح یک فوریتی 
تنظیم برخی از مقررات وزارت آموزش و پرورش ماده ۶ این طرح را 
به تصویب رساندند که بر اساس آن در روستاها و مناطقی که امکان 
ارائه خدمات آموزشی وجود ندارد، وزارت آموزش و پرورش مکلف 
است وسیله ایاب و ذهاب را تا نزدیک ترین محل آموزشی مربوطه 
به صورت رایگان تامین کند.نمایندگان در ادامه ماده ۷ این طرح در 
مورد تکلیف آموزش و پرورش برای تغییر رسته افراد دارای مدرک 
کارشناســی و بالاتر از خدماتی به آموزشی را برای بررسی هر چه‌ 

بیشتر به کمیسیون برنامه ارجاع کردند.

خبر

خبری
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   مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان 
قرارداد  وضعیت  آخرین  از  جزییاتی   هرمزگان 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی برای ساخت 
پایانه مکانیزه مواد معدنی در بندر شهید رجایی 

را تشریح کرد.
    بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان، »اله مراد عفیفی پور« 
در نشستی که با حضور جمعی از صادرکنندگان مواد 

معدنی و اعضای انجمن هــای تخصصی این حوزه 
برگزار شد، ظرفیت سالانه تخلیه و بارگیری کالا در 
بندر شــهید رجایی را 100 میلیون تن اعلام کرد و 
اظهار داشت: در سال گذشته عملکرد جابجایی بیش 
از 80 میلیون تن انواع کالا در این بندر به ثبت رسید که 
محموله های مواد معدنی سهم 20 میلیون تنی معادل 
25 درصد از حجم کل عملیات را به خود اختصاص 
داد.وی افزود: از آذرماه سال گذشته، مذاکرات اولیه با 
یکی از سرمایه گذاران بخش خصوصی برای احداث 
پایانه مکانیزه مواد معدنی آغاز شــده و هم اکنون در 
مراحل پایانی تعیین مدل ســرمایه گذاری هستیم.به 
گفته عفیفی پور، با عملیاتی شدن ساخت این پایانه 
که دو سال زمان و بیش از چهارهزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری برای ساخت آن نیاز است، سه پست 
اسکله با ظرفیت روزانه 60هزار تن حمل مواد معدنی 
از طریق نوار نقاله و کمترین آلودگی احداث می شود.

وی یادآور شــد: اراضی 200 هکتاری در این بندر 
کــه به فعالیت صادرکنندگان و محوطــه داران مواد 

معدنی اختصاص دارد، در ابتدا برای جابجایی سالانه 
دو میلیون تن پیش بینی شده بود اما با رونق گرفتن 
صادرات این گونه کالاها هم اکنون به 20 میلیون تن 

در سال رسیده است. 
  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با اشاره 
به توسعه زیرساخت های ریلی در بندر شهید رجایی 
گفت: در بحث تخلیه ریلی مواد معدنی هم امکاناتی 
ایجاد شــده که سهم جابجایی کالا از طریق واگن از 
یک رقمی به دو رقمــی ارتقا یافته و  تلاش مان بر 
این اســت که این میزان به سهم هدفگذاری شده 25 
درصدی از حجم کالاهای ورودی و خروجی از بندر 
برسد.عفیفی پور تصریح کرد: امسال مذاکراتی با یک 
شرکت بخش خصوصی در خصوص ارایه مدل تخلیه 
انواع مواد معدنی داشته ایم که با نهایی شدن این کار 
انتظار می رود، ظرفیت حمل ریلی این کالاها افزایش 
چشــمگیری یابد.وی از اقدامات صورت گرفته به 
منظور بهســازی جاده های داخلی بندر در محدوده 
اراضی ۲۰۰ هکتاری نیز سخن به میان آورد و افزود: 

در چارچوب اعتبارات تخصیصی، جاده های داخلی 
بندر که نیاز به بهســازی دارند، تعمیر می شوند و در 
برخی نقاط پرتردد نیز اصلاحاتی در زمینه زیرسازی 
مجدد جاده هــا صورت مــی گیرد.عفیفی پور در 
خصوص همکاری با فعــالان بخش خصوصی در 
زمینه توســعه فعالیت های صادرات مواد معدنی از 
طریق بنادر شرق هرمزگان اعلام آمادگی کرد و گفت: 
 در ســواحل مکران در صورتی که کارخانه در کنار 
دریا ساخته شود، امکان تخصیص اسکله به منظور 
 فعالیــت های صادراتی مواد معدنــی را داریم.مدیر

کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در خصوص 
 پیگیــری مباحث مربــوط به اصــاح تعرفه ها و 
درخواســت های مربوط به هزینه جابجایی اسکله 
پهلوگیری کشتی های مواد معدنی )شیفینگ اداری( 
با لحاظ محدودیت های سازمانی، دستوراتی را صادر 
کــرد و همچنین برای پیگیری مشــکلات حقوق و 
عوارض گمرکی و مباحث ارزی مرتبط با سامانه نیما 

از طریق مجاری قانونی، نیز قول مساعد داد. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در جمع صادرکنندگان مطرح کرد

سهم 20 میلیون تنی مواد معدنی در بندر شهید رجایی

   
سرمقاله

مسکن هایی 
که حبابی گران شده اند

  خانه ها با موج گرانی های اخیر، افزایش قیمت چشمگیری 
داشته اند که غیرقابل توجیه هستند.

  مالکان املاک به بهانه افزایش قیمت مصالح و... اقدام به افزایش 
قیمت ها کرده اند؛ این درحالیســت که اگر این موضوع را قبول 
کنیم، املاکی که با مصالح گران ساخته می شوند، برای ماه ها و 
سال های آینده آماده می شوند و به فروش می رسند و بایستی 
با قیمت بیشــتری به فروش برسد و نه اینکه خانه هایی که در 
سابق با مصالح ارزانتر ساخته شده اند، قیمت های گران امروزی 
برآنها نهاده شوند که خرید این املاک بااین قیمت های نجومی 

بسیار سخت است‌.
  حتی خانه های ویلایی توسط مالکان افزایش قیمت بالایی را 
داشته ند که حتی این افزایش قیمت بدون هیچ توجیهی صورت 
گرفته و مالکان دیگر بهانه گرانی مصالح را ندارند.این وضعیت 
نابسامان قیمت خریدوفروش مسکن بر رهن و اجاره نیز بسیار 
اثرگذار بوده اســت و این موضــوع درحالی اتفاق می افتاد که 
ردپایی از ناظران در بازار مســکن دیده نمی شــود و دلالان و 
مالکان تعیین کننده قیمت املاک شده اند و هیچ نهادی نظارتی 
بر این بازار ندارد و هر شخصی به دلخواه قیمت فروش و رهن 
و اجاره را تعیین می کند که این موضوع باعث شــده است که 
بسیاری از خانواده ها برای خرید ویا حتی رهن و اجاره مسکن 
با مشکل مواجه باشند. کمترین انتظار شهروندان از متولیان بخش 
مســکن نظارت براین بازار است که تاکنون هیچ نهادی خود را 

دراین بخش مسئول ندانسته است. 
  این وضعیت درحالی اتفاق می افتد که واحد‌های مســکونی 
خالی زیادی وجود دارد که بلااستفاده مانده اند و در صورتیکه 
قانون اخذ مالیات از واحد‌های مسکونی خالی اجرایی می شد، 
بطور حتم برقیمت مسکن بسیار اثرگذار بود و املاک زیادی وارد 
چرخه فروش ویا رهن و اجاره می شد و قیمت املاک متعادل تر 
می شد که متاسفانه گویا مافیای مسکن نمی خواهند این قانون 
اجرایی شود تا سود بیشــتری را نصیب خودشان کنند؛ اگرچه 
به قیمت افزایش قیمت واجاره بهای مســکن و بروز مشکلات 
 فراوانــی برای زوجین جوان و خانواده هایی شــده اســت که 

سال ها در انتظار خانه دارشدن هستند. 
  متولیان بخش مسکن هم در بخش مسکن نتوانسته اند برنامه 
 ریزی مناســبی برای واقعی شدن قیمت مسکن داشته باشند و 
 اگر اجرای طرح مســکن مهر بخوبی اجرا می شــد و معایب 
 اجرای آن برطرف می شــد و مسکن مهر بصورت گسترده تر

 اجرا می ســد؛ بطور حتم قیمت مســکن را واقعی می کرد و 
باعث افزایش حباب گونه قیمت مســکن و اجاره بها نمی شد 
که انتظار می رود متولیان مربوطه دراین زمینه چاره اندیشــی 

وسیاستگذاری کنند.
 علی زارعی

   معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان با بیان اینکه 
توسعه عمراني استان با خلق منابع مالی جدید امکان پذیر است، 
گفت: با توجه به شــرایط اقتصادی فعلی کشور باید برای راکد 
نشدن پروژه های عمرانی و پيشــبرد اهداف توسعه استان به 

دنبال خلق منابع مالی جدید بود.
    به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، رضا مدرس در نشست 
با اعضای شورای اسلامی شهرستان بندرعباس، عنوان کرد: بسیاری از 
پروژه های عمرانی اســتان با توجه به شرايط اقتصادی فعلی کشور با 
خلق منابع مالی جدید در دســت اقدام هستند و شوراهای شهرهای 

استان می توانند در خلق این منابع مالی نقش موثری داشته باشند.وی 
با اشاره به لزوم اولویت بندی در پیشبرد اهداف توسعه عمرانی استان، 
 افزود: بايد با اولویت بندی پروژه های شــهرها و روستاهای استان،

 بــه دنبال تحقق آنها بود.مدرس بخش بهداشــت و درمان را یکی از 
اولويت های عمرانی هرمزگان دانســت و عنــوان کرد: در این بخش 
 با توجــه به ضرورت اجرای پروژه های متعــدد، با خلق منابع مالی 
پروژه هایی مانند بیمارستان کودکان بندرعباس، بیمارستان 160 تخت 
خوابی میناب و غیره در دست اقدام هستند.وی پروژه های تامین آب 
شرب بندرعباس را از دیگر طرح هایی دانست که با خلق منابع مالی 

 اجرایی شــده اســت و افزود: فاز اول پروژه تامین آب بندرعباس از 
آب شرین کن اجرایی شده و امیدواریم تا پایان تیر ماه سال آینده این 

طرح به صورت کامل به اتمام برسد و وارد مدار شود.
  معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان به پروژه تصفيه 
پساب بندرعباس اشاره کرد و گفت: این طرح نيز از جمله طرح هایی 
اســت که از طریق خلق منابع مالی در حال اجرا می باشد. وی اضافه 
کرد: طرح تصفیه پســاب بندرعباس تاکنون پیشرفت خوبی داشته و 
پساب فعلي این شهر نسبت به اعلام آلودگی محیط زیست در سنوات 
گذشــته 75 درصد بهبود یافته که به دنبال بهبودی 100 درصدی آن 
هستیم.مدرس تاکید کرد: پساب بندرعباس در شرایط فعلی ثروتی برای 
این شهرستان محسوب می شود که باید به درستی از آن بهره برداری 
کرد.وی اضافه کرد: به منظور اســتفاده بهينه از پساب بندرعباس طی 
قراردادی مقداری از آن به شــهرداری این شهر و مابقی آن به صنایع 

غرب بندرعباس تعلق خواهد گرفت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان عنوان کرد

توسعه عمراني هرمزگان با خلق منابع مالی جدید

روابط عمومی
رد هرمزگان ردهاي مطمئن است اداره کل استاندا يكي از عوامل اطمينان بخش جامعه تدوين و نشر استاندا

    عضو کمیســیون عمران مجلــس از تهیه 
طرح ها و لوایحی با محتــوای »امکان ایجاد 
بانک ویــژه آموزش و پــرورش و همچنین 
واگذاری اختیار فروش امــاک دارای ارزش 

افزوده به این وزارتخانه«، خبر داد.
    بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی موج همدلی، 
حســین هاشمی تختی در نشســت خیرین مدرسه 
ســاز هرمزگان، با اشاره به سفر اخیر خود به مشهد 
 و دیدار با نیک اندیشــان در آن شهر اظهار داشت: 
مدرسه ســازی از جمله اموری اســت که همواره 
برای تربیت و پرورش نســل آینده باید مورد توجه 
قــرار گیرد.وی با بیان اینکــه، فقر فرهنگی در کنار 
فقر معیشــتی ســبب عقب ماندن مناطق در تمامی 
ابعاد می شــود،‌ اضافه کرد: به یمن تلاش ها و همت 
خیراندیشان، امروز شــاهد پرورش نیروی انسانی 

 از مناطق مختلف اســتان هســتیم که اگر نبود این 
تلاش ها و همت خیراندیشان، بسیاری از جوانان و 
استعدادهای استان فرصت شکوفایی نمی یافتند و چه 
بسا که از تحصیل باز می ماندند.عضو کمیسیون عمران 
مجلس با اشاره به لوایح مرتبط با مدرسه سازی در 
این کمیسیون و سایر کمیسیون ها یادآور شد: یکی 
از تصمیماتی که در کمیســیون عمران گرفته شده؛ 
مبنی بر این اســت که به آموزش و پرورش اختیار 
تصمیم گیری پیرامون فروش املاک بلا اســتفاده و 
دارای ارزش افزوده خود داده شــود، تا از طریق این 

املاک بتوان مدارس تخریبی را بازسازی و در سایر 
نقاط نیز کمبودات فضاها را جبران کرد.هاشمی تختی 
همچنین گفت: پیشنهاداتی همانند ایجاد و راه اندازی 
بانک ویژه آموزش و پرورش نیز داده شده که از نظر 
ما می تواند به تقویت اعتباری و بودجه ای آموزش 
و پــرورش کمک کند و به عنوان یک منبع پایدار در 

اختیار این وزارتخانه قرار گیرد.
   نماینده شهرستان های بندرعباس، قشم، بندرخمیر، 
حاجی آباد و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه در هرمزگان هم اکنون 340 مدرسه تخریبی 

وجود دارد، اضافه کرد: باید تمام تلاش و تدبیر خود 
را به کار گیریم تا با استفاده از ظرفیت سایر بخش ها 
و وزارت‌خانه ها، آموزش و پرورش کشور را روز به 
روز تقویت و بالنده تر کنیم چرا که این وزارت خانه 
سر و کار مستقیم با کودکان و نوجوانان و جوانان و 
آینده آنها دارد.وی با بیان اینکه تلاش خیراندیشان 
در همه حوزه ها به ویژه مدرســه سازی، غیرقابل 
ارزشگذاری است، گفت: ایجاد فضای مناسب برای 
تحصیل دانش آموزان از مهمترین دغدغه های همگان 

باید باشد.
  هاشمی تختی در بخش پایانی سخنان خود با بیان 
اینکه کشور در شرایط خاصی قرار دارد، اضافه کرد: 
ایرانیان همواره نشــان داده اند که با قرار گرفتن در 
کنار همدیگر، این مقاطع سخت را به خوبی و موفقیت 

پشت سر گذاشته اند.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس عنوان کرد

پیشنهاد ایجاد بانک ویژه آموزش و پرورش
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خبری

 کارکرد کارت بانکی به جای کارت سوخت
 در پمپ بنزین‌ ها 

 وزیر ارتباطات گفت: با دســتورالعمل بانک مرکزی تمامی 
پوزهایی که به صورت متمرکز اتصال نازل با PSPها را برقرار 
می‌کنند آپدیت شــده‌اند و وقتی کاربر کارت بانکی خود را در 
پوز جایگاه ســوخت می‌ کشــد، در کیف پول الکترونیکی که 
توسط شرکت ملی پخش در کارت بانکی وی ایجاد شده، میزان 
تخصیص ســوخت شارژ می‌شــود. به گزارش جام جم آنلاین 
از فارس،‌ محمدجواد آذری جهرمی در حاشــیه نشست رئیس 
مجلس شورای اســامی و وزارت ارتباطات با موضوع دولت 
الکترونیکــی درباره اینکه تاکنون جزئیاتــی از روش عملکرد 
کارت بانکی به جای کارت سوخت اعلام نشده و این کارت‌ها 
قرار اســت چگونه در نازل‌های جایگاه‌های ســوخت استفاده 
شوند، اظهار داشت:‌ ۵۵ درصد نازل‌های سوخت به سیستم‌های 
 مربوطه متصلند و ۴۵ درصد نیز دارای پوز )دستگاه کارتخوان( 

هستند.
    وی ادامــه داد: بانک مرکزی دســتورالعملی داده که تمامی 
PSP ها )شرکت‌های خدمات پرداخت( پوزهایشان را آپدیت 
کردند و تمامی دستگاه‌هایی که به صورت متمرکز اتصال نازل را 
به آنها برقرار کرده آپدیت شدند.وی با ذکر مثالی توضیح داد: به 
 محض اینکه کاربر ثبت‌نام می‌کند، بانک مرکزی به بانک دارنده

 کارت دســتور می‌دهد که کیف الکترونیکی داخل کارت کاربر 
ایجاد شود. آن کیف پول الکترونیکی توسط شرکت ملی پخش 
و پالایش شــارژ می‌شود و در نهایت وقتی که کاربر کارتش را 
در پوز می‌کشد، در عمل میزان تخصیص سوخت به او مشخص 

می‌شود.

 نیاز جدی سیستان و بلوچستان
 به فرآورده‌های خونی 

  ‌مدیرکل انتقال خون سیستان و بلوچستان گفت: کمبود شدید 
 خون در اســتان احساس می شــود و بیماران استان نیاز مبرم

 به خون دارند.‌خســروی در گفت وگو با ایســنا؛ افزود: برخی 
ذخیره های گروه خونی این استان به حالت بحران رسیده است 
که می‌تواند خطر‌ســاز باشــد‌.مدیر کل انتقال خون سیستان و 
بلوچســتان در ادامه گفت: در هفت ماه امسال 39 هزار واحد 
خون در اســتان اهدا شد در صورتی که نیاز استان در این مدت 

62 هزار و 533 واحد بود.
  وی گفــت: روزانه حدود 400 واحد خــون و فرآورده های 
خونی در اســتان مورد نیاز است.  خسروی گفت: بیش از سه 
هزار و 500 بیمار تالاســمی، بیش از هزار و 100 بیمار دارای 
اختلال نادر خون ریزی دهنده، بیماران دیالیزی، حوادث، سوانح 
 و غیره در این استان نیازمند اهدای خون هموطنان هستند.وی 
 خاطر‌نشــان کرد: بســیاری از بیمــاران نیازمند بــه خون در
  بیمارستان ها چشم انتظار یاری مردم برای اهدای خون هستند و این در

 حالی اســت که فرآورده هــای خونی را نمی تــوان به مدت 
طولانــی نگهداری کرد‌.وی گفت: بقیه نیاز بیماران سیســتان و 
بلوچســتان به خون و فرآورده های آن از ســایر استان های 

کشور تامین شد‌.
   مدیــر‌کل انتقال خون سیســتان و بلوچســتان تاکید کرد: از 
آنجایی که استان های معین تامین کننده خون مورد نیاز بیماران 
استان نیز دچار کمبود اهدای خون شده اند، ضروری است مردم 
 نوعدوست استان نسبت به این امر خداپسندانه اقدام کنند.وی دارا 
 بودن حداقل وزن 50 کیلوگرم، نداشــتن ســابقه رفتار پرخطر، 
 پایین نبودن فشــار خون، دارا بودن حداقل 18 ســال تمام و 
 حداکثر 60 ســال تمام، برخورداری از ســامت کامل و مبتلا 
نبودن به کم خونی را از شــرایط لازم برای اهدا کنندگان خون 

عنوان کرد.

از سیستان و بلوچستان انجام می شود
صادرات بیش از ۶۰۶ هزار تن انواع آبزی 

  مدیر کل دامپزشکی سیستان و بلوچستان: از ابتدای امسال 
تاکنون ۶۰۶ هزار و ۸۰۲ تن آبزی از این اســتان به کشور‌های 

دیگر صادر شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز سیستان و بلوچستان؛ 
مهدی حســینی افزود: این آبزیان با نظارت بهداشتی و پس از 
انجام آزمایش های لازم میکروبی و شیمیایی فرآورده های خام 
دامی و تایید گواهی ســامت به کشورهای تایلند، هنگ هنگ 
و امارات متحده عربی صادر شــده اســت.مدیرکل دامپزشکی 
سیســتان و بلوچســتان همچنین از صادرات 2 میلیون و 254 
هــزار و 526 کیلوگرم ماهیان غیر حلال شــامل ماهی مرکب، 
ریبون فیــش، گربه ماهی و مار ماهی در این مدت از اســتان 
خبــر داد و گفت: تایلند، هنگ هنگ و امــارات متحده عرب 
کشــورهای هدف صادرات این نوع از ماهیان بوده اند.حسینی 
بیان کرد: کنارک و چابهــار یکی از دروازه های مهم صادرات 
فرآورده های خام دامی و انواع آبزیان به داخل کشــور و سایر 

نقاط جهان است.

فقرزدایی از شهرهای ساحلی با توسعه بنادر 
 رئیس سازمان بنادر و دریانوردی: یکی از مزیت های توسعه 
بنادر، توســعه همه جانبه شــهرهای پیرامون این بنادر و ایجاد 

اشتغال پایدار است.
  به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوســیما، محمد راســتاد 
 در حاشیه ســیزدهمین همایش بین المللی ســواحل، بنادر و 
ســازه هــای دریایــی )ICOPMAS-2018( در جمــع 
خبرنگاران افزود: بنادر تجاری مراکز ایجاد کار و ارزش افزوده 
هستند و علاوه بر تعهدات اجتماعی بنادر برای توسعه شهرهای 
همجوار، طرح های توسعه ای که سازمان بنادر در طول سواحل 
 و بخصوص ســواحل جنوبی کشور در دســت مطالعه یا اجرا 
 دارد منجــر به بهبود وضعیت اقتصادی و اشــتغال شــهرهای 
 ســاحلی کشــور خواهــد شــد.وی افــزود: توســعه پس 
 کرانه های بنادر که امکان جذب صنایع و ایجاد ارزش افزوده و 
ظرفیت های لجستیکی را درون و پیرامون بنادر فراهم می کند 
هم یکی دیگر از فعالیت هایی اســت کــه کمک می کند تا در 
نوار ساحلی کشــور جذب نیروی کار و سرمایه افزایش داشته 
باشــد و این امر در نهایت منجر به فقر زدایی در سواحل کشور 

خواهد شد.

مانور اطفاء حریق در نیروگاه خلیج فارس 
  به مناســبت هفته بســیج مانــور اطفا حریــق و مقابله با 
حــوادث تانکرهای حامل ســوخت و نشــتی مایعــات قابل 
اشــتعال  در نیــروگاه گازی خلیــج فارس برگــزار گردید.  
 بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت مدیریــت تولید برق 
خلیج فارس، مانور اطفاء حریق در شــرایط بحرانی به مناسبت 
 هفته بســیج در نیروگاه گازی خلیج فارس برگزار شــد. این
  مانــور که بــا هدف آموزش و آمادگی بیشــتر بــرای مقابله
  بــا حوادث و با حضور مدیر عامل و جمعی از پرســنل ایمنی

 و حراســت برگزار شــد. در این تمرین برای  اطفاء حریق از 
ماشین آتش نشانی و کپســولهای پودر و گاز مخلوط استفاده 

گردید. 

خبر 

      فرمانده منطقه یکم نداجا گفت: به مناســبت
 روز نیروی دریایی یک فروند ناوشکن و دو فروند 
الحاق خواهد  ناوگان دریایی  زیر دریایی به بدنه 

شد.
 به گزارش فارس، امیردریــادار مجتبی محمدی در 
نشســتی خبری با اصحاب رســانه اظهارداشت: به 
مناسبت روز نیروی دریایی سه فروند شناور سطحی و 
زیر سطحی به بدنه ناوگان این نیرو اضافه خواهد شد.
   وی ادامه داد: یک ناوشکن با نام سهند و در کلاس 
ناوشکن جماران با سیستمی پیچیده‌تر و به روزتر، و 
دو زیــر دریایی در کلاس زیردریایی غدیر به ناوگان 
دریایی این نیرو اضافه خواهد شد.فرمانده منطقه یکم 
نداجا گفت: بســیاری از قطعات این شناورها ساخت 

داخل بوده و به توانمندی داخلی اعتماد شده است و به 
سمت ملی‌تر شدن حرکت کرده‌ایم.وی ابراز داشت: در 
سازه و طراحی شناور، سیستم رانش و شکل ظاهری 
این شــناورها به بلوغ رسیده‌ایم و با تجربه‌تر شده‌ایم.
امیردریادار محمدی در تشریح تعامل نیروی دریایی 
با سایر کشــورها اظهار داشــت: این نیرو پرچمدار 
دیپلماسی سیاســت بوده و با جابه‌جایی و حضور در 
آب‌های بین‌المللی و آزاد پرچم جمهوری اسلامی در 

خارج مرزها برافراشته است.
   وی گفت: تعاملات و توســعه مناسبات ما با سایر 
نیروها و کشورها بر اساس سیاست‌گذاری‌های کلان 
و ابلاغی صورت می‌گیرد. فرمانده منطقه یکم نداجا، 
حضور نیروی دریایی ارتــش در آب‌های بین‌المللی 

 را حاوی پیام‌های مهمی دانســت و گفت: ارسال پیام
 صلح و دوستی به کشــورهای منطقه، و عدم نیاز به 
بیگانگان برای تامیــن امنیت منطقه از موارد مهم این 

حضور است.
   فرمانده منطقــه یکم نداجا گفت: نیــروی دریایی 
خلیج عدن حضور فعالی دارد و با پدیده شــوم دزدان 
دریایی کاملا مقابله کــرده و از منافع ملی و تجارت 
دریایی کشــور حراســت و صیانت کرده است.وی 
افزود: آمار دزدی دریایی در ســه سال گذشته با اتکا 
به حضور مقتدرانه نیروی دریایی به صفر رســیده و 
تمامی تعرضات این گروه‌ها با عملیات مسلحانه دفع 

شده است.
   امیردریادار محمدی اظهار داشــت: در ۱۰ ســال 

گذشته چهار هزار فروند کشــتی ایرانی و ۳۲ کشتی 
خارجی از ســوی نیروی دریایی حمایت شده‌اند  و 
۲۵۰ عملیات مسلحانه نیز صورت پذیرفته است.وی 
ادامه داد: بر همین مبنا سازمان بین‌المللی دریانوردی 
به پاس حضور داوطلبانــه و قدرتمندانه این نیرو در 
آب‌هــای آزاد و بین‌المللی و مبــارزه با پدیده دزدان 
دریایی، چهار مرتبه لوح ســپاس به نیروی دریایی و 

فرماندهان آن اعطا کرد.
    امیردریــادار محمدی به تشــریح نقش  نداجا در 
دفاع مقدس پرداخت و اظهار داشت: رژیم بعث عراق 
و کشــورهای حامی آن، با برنامه‌ریزی طولانی مدت 
به دنبال بستن تجارت وابســته به نفت ایران در دریا 
بود.وی افزود: اما با رشــادت‌های غیورمردان نیروی 

دریایی در عملیات مروارید، ضمن شکســت دشمن 
راه‌های مواصلاتی عراق و تجارت دریایی این کشور 
نیز تا روز آخر جنگ از بین رفت.فرمانده منطقه یکم 
نداجا اظهار داشــت: صیانت و حراســت از اقتصاد 
دریایی، نفتکش‌ها و اسکله‌های نفتی از جمله اقدامات 
موثر این نیرو در دوران دفاع‌مقدس که متاســفانه در 

میان عموم ملت مغفول مانده است.

فرمانده منطقه یکم نداجا خبرداد

رونمایی و الحاق سه شناور سطحی و زیرسطحی به ناوگان نداجا

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی 
بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 

 شماره تماس : 06132212156

  مدیر کل بهزیستی هرمزگان گفت: 22 خانوار تحت پوشش مستمری بگیر این نهاد در استان 
مشمول دریافت بسته حمایتی هستند.

   به گزارش ایرنا، غلامحســین رنجبر در حاشــیه بازدید از فروشگاه های توزیع سبد حمایت غذایی 
در بندرعباس افزود: ارزش مادی بســته های حمایتی بــرای خانوارهای تک نفره یک میلیون ریال، 2 
نفره یک میلیون و 500 هزار ریال، ســه نفره 2 میلیون ریــال، چهار نفره 2 میلیون و 500 هزار ریال و 
پنج نفر و بیشــتر سه میلیون ریال اســت که به کارت یارانه مددجویان واریز می شود.وی بیان داشت: 
کالاهای مورد هدف این طرح شــامل مواد غذایی همچون گوشت قرمز، مرغ، برنج، حبوبات، روغن و 
 سایر مواد خوراکی مورد نیاز خانوارها است.مدیرکل بهزیستی هرمزگان اظهارداشت: سرپرست خانوارها 
می توانند برای دریافت سبد حمایتی کالا به فروشگاه‌های زنجیره‌ای طرف قرار داد همچون فروشگاه رفاه، 
ســپه، اتکا، افق کوروش، فروشگاه هفت، فروشگاه امکان، فروشگاه اسکاد، فرهنگیان، فروشگاه جانبو، 
تعاونی مصرف محلی و تعاونی روستایی مراجعه کنند.رنجبر ادامه داد: با توجه به وضعیت اقتصادی مردم، 
توزیع بسته های حمایتی دولت می تواند تاثیر مثبتی در معیشت قشر نیازمند داشته باشد.بیش از 10 هزار 

خانوار در 2 حوزه توانبخشی و امور اجتماعی زیرپوشش بهزیستی هرمزگان قرار دارند.

 22 هزار خانوار بهزیستی هرمزگان
   دســتورالعمل نحوه تدوین گزارش‌های سازگاری  بسته حمایتی می گیرند

با کم‌آبی اســتان‌ها در ششمین جلسه کارگروه ملی 
سازگاری با کم‌آبی تصویب و به استانداران به عنوان 
رؤسای کارگروه‌های استانی کارگروه ملی سازگاری با 

کم‌آبی، ابلاغ شد. 
  به‌گزارش ایســنا، بنفشه زهرایی - مدیرکل دفتر مدیریت 
مصرف و ارتقای بهره‌وری آب و آبفای وزارت نیرو - گفت: 
به‌رغم اتمام مهلت تدوین گزارش‌های استانی، تاکنون تنها 
گزارش‌ استان‌های ایلام، سیســتان و بلوچستان، لرستان، 
همدان، خراســان جنوبی، مازندران، بوشــهر، هرمزگان و 

خوزستان واصل شده است. 
    وی با بیان این‌که به‌نظر می‌رسد از ظرفیت اتاق‌های فکر 
استانی و هم‌اندیشی با ذی‌نفعان که در مصوبه ششم کارگروه 
ملی سازگاری با کم آبی تاکید شده، کمتر در استان‌ها بهره 
گرفته شده است، افزود: نتایج بررسی‌های انجام شده برروی 

گزارش‌های دریافت‌شــده نشان می‌دهد که این گزارش‌ها 
عمدتاً رویکــرد ادامه وضع موجود و جمع‌بندی طرح‌های 
نیمه‌تمام در دست انجام تحت عنوان طرح‌های سازگاری با 
کم‌آبی را دنبال می‌کند. وی تصریح کرد: دبیرخانه کارگروه 
ملی ضمن انتقال نظرات دستگاه‌های ملی عضو کارگروه به 
استان‌ها، سعی خواهد کرد تا ضمن تسهیل تبادل اطلاعات، 
زمینه لازم برای تدوین برنامه‌های جامع ســازگاری با کم 
آبی اســتان‌ها را فراهم کند. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف 
و ارتقای بهره‌وری آب و آبفای وزارت نیرو با اعلام نشانی 
نظرها،  دریافت  برای   wsa@moe.gov.ir الکترونیکی
پیشنهادها و راه‌حل‌های محلی و موردی عموم کارشناسان 
و ذی‌نفعان درباره ســازگاری با کم آبی خاطرنشان کرد: 
دبیرخانه کارگروه ملی ســازگاری با کم آبی نیز آمادگی 
همفکری با کارشناســان و نخبگان صنعت، دانشــگاه و 
سازمان‌های مردم‌نهاد را پس از دریافت و بررسی پیشنهادها 

از نشــانی الکترونیکی ذکر شــده دارد. هیات وزیران در 
اسفندماه سال گذشته، با تشکیل کارگروه ملی »سازگاری با 
کم‌آبی« به منظور فراهم آوردن شرایط لازم برای سازگاری 
با کم‌آبی در مناطق مختلف کشور و اتخاذ تصمیمات مناسب، 
موافقت کرد. این کارگروه با مسئولیت وزیر نیرو و با عضویت 
رؤسای سازمان‌های برنامه و بودجه، حفاظت محیط زیست 
و وزرای جهاد کشاورزی، کشور و صنعت، معدن و تجارت 
تشکیل شــد. تدوین اصول و مبانی توزیع کمبود آب بین 
مصارف مختلف، برنامه‌ریزی و انجام هماهنگی‌های لازم 
برای انطباق الگوی کشــت مناســب هر منطقه متناسب با 
شرایط کم‌آبی، پشتیبانی از تدابیر استان‌ها درباره جلوگیری 
از بروز مشــکلات و تعارضات اجتماعی ناشی از کاهش 
منابع آب و گزارش‌گیری و نظارت بر عملکرد و پیشرفت 
برنامه‌ها در کارگروه‌های استانی با مسئولیت استانداران، از 

جمله اهداف تشکیل کارگروه یاد شده است. 

   رئیس اداره ســرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیرو‌های مسلح از 
معافیت یک نفر از فرزندان آزادگان و جانبازان خبر داد. 

   ســردار موسی کمالی رئیس اداره سرمایه انســانی سرباز ستاد کل 
نیرو‌های مسلح در گفتگو با خبرنگارحوزه نظام وظیفه گروه اجتماعی 
باشــگاه خبرنگاران جوان، در رابطه با انجــام خدمت دوره ضرورت 
فرزندان شــهدا و جاویدالاثر اظهار کرد:تمامی فرزندان پســر شهدا و 

جاویدالاثر‌ها از انجام خدمت دوره ضرورت معاف هستند.
    ســردار کمالی افزود: به ازای هر شهید  و یا آزاده با حداقل ۲۴ ماه 
سابقه اسارت یا جانبازی با حداقل ۲۵% جانبازی فاقد فرزند پسر، یک 
نفر از برادران آن‌ها از انجام خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند.وی 
تاکید کرد: به ازای هر ۲۴ ماه آزادگی، ۲۵%جانبازی یک نفر از فرزندان 
آزادگان و جانبازان معاف می‌شــوند.رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستاد کل نیرو‌های مسلح در خصوص معافیت کسانی که مدت جانبازی 

و حضور در جبهه یا مدت آزادگی و اسارت آن‌ها در حد معافیت یک 
فرزند آنان نیســت، گفت: معافیت این افــراد با درصد جانبازی، مدت 

حضور در جبهه و مدت دوران اسارت محاسبه می‌شود.
  سردار کمالی افزود: به موجب ابلاغیه شماره ۲۱۰/۵/۸/م/۴/ن مورخ 
۹۲/۲/۱۶ ستاد کل نیر‌های مسلح، تلفیق باقیمانده سوابق جبهه جانبازی 
و آزادگی ایثارگران به منظــور بهره مندی فرزند دیگر آنان از معافیت 
بلامانع اعلام شــده است.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر انجام خدمت 
دوره ضرورت مشمولان جانباز دارای حداقل ۱۰% جانبازی چگونه 
است؟، بیان کرد: تمامی مشمولان جانباز دارای حداقل ۱۰% جانبازی 

از انجام خدمت دوره ضرورت معاف هستند.
   رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیرو‌های مسلح گفت: یک 

فرزند خوانده قانونی پســر جانبازی که برابر گواهی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران صاحب فرزند نمی‌شود از انجام خدمت دوره ضرورت معاف 
می‌شود.سردار کمالی در خصوص ازدواج مشمولان با زنان دارای %۲۵ 
جانبازی، بیان کرد: مشمولانی که با جانبازان اناث دارای ۲۵% جانبازی 
و بالاتر ازدواج کنند و بصورت موقت از خدمت معاف می شوند، پس 
ازگذشت ۵ ســال معافیت موقت آنان در صورت استمرار ازدواج، به 
معافیت دائم تبدیل می‌شــود.وی در پایان افزود: تمامی مشمولان سال 
۹۰ )متولدین ۷۲ و قبل( که به سن مشمولیت رسیده و در سال ۹۰ غایب 
نبوده‌اند و بر اساس قانون خدمت وظیفه به دلیل ادامه تحصیل به خدمت 
اعزام شده اند یا درحال خدمت هستند در شمول مقررات کسر خدمت 

ابلاغی سال ۹۰ قرار می گیرند.

سردار کمالی مطرح کرد

جزئیات معافیت فرزندان آزادگان و جانبازان از خدمت سربازی 

ابلاغ دستورالعمل تدوین گزارش‌ سازگاری با کم‌آبی به استاندار هرمزگان

آگهی تجدید مزایده عمومی شماره 97-24
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مزایده فوق را با مشــخصات و شرایط کلی ذیل از طریق مزایده 

عمومی ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

 روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

ب( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار  و ضمانت 
نامه انجام تعهدات 3- گواهی صلاحیت کاری از ســوی اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعــی . 4- دارا بودن حداقل رتبه 5 راه،ابنیه و 
تاسیســات  . لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد 
مزایده از ساعت 15:00  مورخ  97/09/07لغایت ساعت 19:00 مورخ 97/09/08 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند ، آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده ساعت 19:00 مورخ 97/09/18و بازگشایی پاکات 

ساعت 09:00 مورخ 97/09/19 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.
 ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

موضوع پروژه
واگذاری، نگهداری و بهره برداری پارکینگ 

پایانه بار بندرعباس

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

273/550/200

)ماه(مدت پیمان

12

شهرستان

پایانه بار بندرعباس

مبلغ برآورد)ریال(

5/471/004/000

   شناسه آگهی :301675     

آگهی مزایده حراج حضوری
1- نام دستگاه مزایده گذار: مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

2- آدرس دستگاهمزایده گذار : بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبی ، ساختمان مرکزی مخابرات
 شماره تلفن: 33308259-33308258- 076-33610016

3- موضوع مزایده : 

- دستگاه نظارتی : مدیریت مالی و پشتیبانی مخابرات منطقه هرمزگان- نوع تضمین شرکت در مزایده : ضمانتنامه بانکی یا چک تضمینی معتبر 
بانکی در وجه مخابرات منطقه هرمزگان -هزینه خرید اسناد جهت هر مزایده بصورت جداگانه دریافت می گردد.

-قیمت اسناد مزایده وشماره حساب مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 16422422/32 جام بانک ملت کد شناسه 3200080143138
- مهلت فروش اســناد وبازدید  :97/9/7 لغایت 97/9/20      - مکان برگزاری حراج در محل ســالن اجتماعات می باشد. - تاریخ برگزاری 
حراج روز چهارشنبه ساعت 11 مورخ 97/9/21     - سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است . - شرکت مخابرات در قبول یا رد 
پیشنهادات مختار است .-آدرس محل بازدید: بندرعباس- چهارراه نخل ناخدا- محله طلابند-انبار مخابرات منطقه هرمزگان  -شماره 

تلفن جهت بازدید و هماهنگی 076-33666370

ردیف

1

شماره مزایده

97/3

شرح

فروش انواع کابل خاکی به متراژ تقریبی 
6493 متر

نوع کارشناس )ریال(
)% 10نرخ کارشناسی(

11/557/327/500

 میزان سپرده شرکت 
در مزایده به ریال

1/155/732/750

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان

   معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان 
گفت: بر اساس لیست روستاهای دارای بیشترین 
آمار بی‌سواد، دهیاران باید برای تشکیل کمیته 

سوادآموزی در آن روستا اقدام کنند. 
   به گزارش ایسنا،  بهروز اکرمی در سومین جلسه 
شورای پشتیبانی سوادآموزی استان هرمزگان اظهار 
کرد: بر اساس لیست روســتاهای دارای بیشترین 
آمار بی‌ســواد، دهیاران باید برای تشــکیل کمیته 
سوادآموزی در آن روستا اقدام کنند.وی خاطرنشان 
کرد: اتحادیه‌ها و صنوف استان موظف هستند، اسامی 
بی‌ســوادان را برای جذب به آموزش‌وپرورش ارائه 
کنند.معاون سیاســی و امنیتی استانداری هرمزگان 
و رئیس شورای پشــتیبانی سوادآموزی و مدیرکل 
آموزش‌وپرورش هرمزگان ضمن تأکید بر عدم زمان 
کافی برای جذب بی‌ســوادان و حساسیت موجود 
در این مرحله، تصریح کرد: جلسه بعدی این شورا 
برای کنترل نهایی آمار جذب شده 15 آذرماه برگزار 
می‌شود. اکرمی با بیان اینکه هیچ تعللی در این مرحله 
از سوی مسئولان شهرستانی پذیرفته نیست، افزود: 
بر اساس لیست رتبه‌بندی مرحله جذب، میزان رشد 
هر منطقه در تحت پوشش بردن بی‌سوادان ارزیابی 
می‌شود. دبیر شورای پشتیبانی سوادآموزی و مدیرکل 
آموزش‌وپرورش هرمزگان نیز در ابتدای این جلسه 
بیان کرد: میانگین اســتانی مرحله جذب بی‌سوادان 
43 در صد اســت و در یک ماهی که فرصت داریم 

به همت مجموعه سوادآموزی بانک‌های اطلاعاتی 
موجــود رصد می‌شــود و امیدواریم با تشــکیل 
کمیته‌های سوادآموزی در روستاها، جذب بی‌سوادان 
را با سرعت بیشتری پیش ببریم. دانش هاشمی پور 
یکی از ظرفیت‌های موجود در راه شناسایی و جذب 
بی‌سوادان و کم‌سوادان را همراهی دستگاه‌های عضو 
شورای پشتیبانی ســوادآموزی عنوان کرد و افزود: 
بــا همکاری اداره کل ثبت‌احوال اســتان آماری از 
بی‌ســوادان را دریافت کرده‌ایم که گام بزرگی برای 
شناسایی و جذب بی‌سوادان به شمار می‌رود. معاون 
سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش هرمزگان نیز 
در ادامه این جلســه گفت: 85 درصد از مصوبات 
جلسه گذشته اجرایی شــده و تعدادی از آن‌ها در 

دست اقدام است. 
  مرتضی آخش جان افزود: برای شناسایی و جذب 
بی‌ســوادان، نشستی با اداره کل بهزیستی و دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان داشــته‌ایم که با استفاده از 
اطلاعات دریافتی از ســامانه سیب دانشگاه علوم 
پزشکی، آمار خوبی برای جذب در اختیار داریم.   به 
گزارش ایسنا، رئیس شورای پشتیبانی سوادآموزی 
اســتان هرمزگان در پایان با اهدای لوح تقدیری، از 
اعضای شورای پشتیبانی ســوادآموزی که در سال 
گذشــته با همکاری آموزش‌وپرورش رتبه چهارم 
کشــوری در مرحله جذب بی‌سوادان را کسب کرده 

بودند تقدیر و تشکر کرد.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان:

دهیاران در روستاها کمیته سوادآموزی 
تشکیل دهند

 مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان از افتتاح ۸ سالن ورزشی در دهه فجر امسال خبر داد. 
محمودرضا امیاری در گفتگو با فارس، با بیان این‌که به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی به دنبال افتتاح چندین پروژه خواهیم بود اظهارداشت: افتتاح هشت سالن ورزشی در 
اقصی نقاط استان هرمزگان از برنامه‌های اداره‌کل ورزش و جوانان استان در دهه فجر امسال می‌باشد.
وی همچنین گفت: در آینده‌ای نزدیک، تور دوچرخه سواری در هرمزگان برگزار خواهد شد.مدیرکل 
ورزش و جوانان هرمزگان به میزبانی خوب هیات والیبال و اســکیت در برگزاری مســابقات المپیاد 
استعدادهای برتر کشور اشاره کرد و افزود: هرمزگان شرایط و توانایی برگزاری مسابقات و رویدادهای 
بزرگ کشوری و بین‌المللی را دارد .امیاری ضمن تقدیر از عملکرد خوب این دو هیأت خاطرنشان کرد: 
هرمزگان پتانسیل برگزاری سایر رشته‌ها را هم داشت که از سوی وزارت ورزش برگزاری این دو رشته 

به استان محول شد که باعث رضایت فدراسیون والیبال و اسکیت نیز بود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان عنوان‌کرد

افتتاح پروژه‌های ورزشی در دهه فجر امسال
شرکت مخابرات ایران

منطقه هرمزگان
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 کسب رتبه نخست ثبت جهانی صنایع دستی 
توسط ایران 

  رئیس سازمان میراث فرهنگی گفت: با ثبت جهانی دو شهر و 
یک روستا در حوزه صنایع دستی هم اکنون ۸ شهر و ۲ روستای 
کشــور ثبت جهانی شده اند که با این موفقیت رتبه نخست ثبت 
جهانی صنایع دستی از آن ایران شده که قبل از این، چین دارای 
این رتبه بوده اســت.علی اصغر مونسان در مصاحبه اختصاصی 
با خبرگزای صدا و سیما افزود: این روز‌ها شاهد اتفاقات خوبی 
در حوزه بین المللی گردشگری کشور هستیم و خبر‌های خوبی 
نیز در حوزه صنایع دستی به دست آمده است.وی گفت: به مردم 
ایران تبریک می‌گویم که شهر‌های میبد در حوزه زیلو، آباده در 
حوزه منبت و روستای خراشاد در حوزه حوله بافی در شورای 

جهانی صنایع دستی ثبت جهانی شده اند.
  مونســان افزود: پرونده‌های دیگری از شــهر‌ها و روســتا‌ها 
درحال تکمیل است که پس از تکمیل شدن، اقدامات لازم برای 
ثبت آن‌ها انجام خواهد شــد.وی همچنین با ابراز خرسندی از 
اینکه مســئولان جهانی برای ثبت جنگل‌های هیرکانی از آن‌ها 
 بازدید داشته اند، گفت: پرونده تکمیل شده است، اما ایرادهایی، 
چون تصرف و ایجاد زمین‌های کشــاورزی در جنگل‌ها وجود 
دارد.رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
تاکید کرد: ایراد‌هایی به اســتاندار هر استان اعلام شده است و 
به محض اینکه تصرف‌ها برداشــته شود، پرونده برای ثبت آماده 

خواهد شد.

اعلام زمان پایان مرمت معبد هندو‌ها 
  معاون میراث فرهنگی هرمزگان از پایان مرمت معبد هندو‌ها 
طی دو ماه آینده خبر داد. به گزارش ایســنا،  عباس نوروزی با 
اعلام این خبر گفت: مرمت معبد هندو‌ها در بندرعباس تا دو ماه 

آینده به پایان می‌رسد. 
  وی با بیان اینکه برای مرمت این معبد هشــتاد میلیون تومان 
تخصیص داده شده اســت، تصریح کرد: مرمت معبد هندو‌ها از 
خرداد امسال آغازشــده است. معاون میراث فرهنگی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: تعمیــر و مرمت این بنــای تاریخی از جمله 
 تعمیر و بازســازی گنبد و دیواره‌ها تاکنون ۵۰ درصد پیشرفت 
دارد. نــوروزی اضافه کرد: پس از تکمیــل مرمت در صورت 
تشخیص ســازمان میراث فرهنگی این بنای تاریخی با مزایده 
برای بهره‌برداری به بخش خصوصی واگذار می‌شود. به گزارش 
ایســنا، معبد هندو‌های بندرعباس که به دست هندیان در سال 
۱۳۱۰ هجری شمســی احداث‌شــده، ترکیبی از معماری ایرانی 
اســامی و هندی اســت که جزو آثار تاریخی ثبت‌شــده در 

هرمزگان است.

جشن یک لقمه کتاب در بندرلنگه
  جشن یک لقمه کتاب به همت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مناســبت هفته 
کتاب برگزار شــد.به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان ، حسین محسنی رئیس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بندرلنگه گفت : در این جشن ابتدا اعضا یک کتاب 
 انتخاب کردند و سپس طرح جلد آنرا با مواد خوراکی روی نان 
 طراحی کردند و پــس از آن طرح خوراکی خــودرا خوردند.

وی افزود : هــدف از این برنامه بالا بــردن ذوق هنری اعضا، 
 دقت بیشــتر اعضا به تصاویر کتاب و علاقمند ســازی بیشــتر
 آنان به کتاب و اینکه کتاب برای روح انســان به مانند جســم 
 که به غذا نیاز دارد نیز ضروری اســت.گفتنی اســت : در پایان 
جشــن به 3 نفر که بهترین طرح را نقش کــرده بودند هدیه ای 
به رســم یادبود اهدا شــد و همچنین به همه اعضاء کتاب هدیه 

داده شد.

  وزیر فرهنگ؛ باید با حمایت‌های مختلف تلاش کنیم 

کتابفروشی‌ها کمتر تعطیل شوند و فرهنگ مراجعه به 
آن‌ها را ارتقا دهیم.

  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سید عباس صالحی در 
مراسم قدردانی از کتابفروشان پیشکسوت افزود: کتابفروشی 
از حوزه‌هایی جدی در معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اســت که برای ما صرفا واسطه انتقال کتاب 

نیست بلکه پاتوقی اجتماعی است.وی گفت: ما نباید بگذاریم 
کتابفروشی‌ها در شهر‌ها افول کنند و به همین دلیل است که 
بحث تجهیز کتابفروشــی‌ها را در دستور کار قرار داده ایم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی افزود: ما باید کاری کنیم 
نسل جدید، مراجعه به کتابفروشی را جزو عادت‌های خود 
قرار دهد به همین دلیل از طرح‌هایی مثل عیدانه، تابستانه و 

 پاییزه کتاب برای ایجاد عادت به کتابفروشی رفتن حمایت 
کرده ایم.ســید عباس صالحی گفت: ایجــاد ۱۴ هزار جام 
باشگاه کتابخوانی نیز در راستای حمایت از کتابفروشی‌ها 
بوده است.وی افزود: در طرح دوشنبه‌های کتابخوانی هم ما 
از مهد‌های کودک خواسته ایم با همین نگاه از کتابفروشی‌ها 
خرید کنند تا فرهنگ مراجعه به کتابفروشــی را به عنوان 

فرهنگ رفتاری شکل دهیم.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: این که کتابفروشــی‌ها بتواننــد از تخفیف‌هایی در 
حامل‌های انرژی و عوارض شــهرداری برخوردار شوند 
و اجازه تاســیس در اماکن مسکونی داشته باشند از جمله 
طرح‌هایی بوده است که برخی از آن‌ها اجرایی شده و برخی 
در حال اجراست.مراسم تقدیر از کتابفروشان پیشکسوت در 
شورای فرهنگ عمومی برگزار شد.در این مراسم که در ادامه 
مراسم هفته کتاب بود هفت کتابفروش از سراسر ایران تقدیر 
شدند. قدیمی‌ترین این کتابفروشان سابقه هفتاد سال فعالیت 
در کتابفروشی شهرستان آمل را داشت.این کتابفروش منصور 

طبرسی بود که کتابفروشی بابک را اداره می‌کند.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد 

لزوم ارتقای فرهنگ مراجعه به کتابفروشی 

   فیلم‌های آژانس شیشه‌ای، اخراجی‌ها 
و شیار ۱۴۳ به ترتیب بهترین فیلم‌های 
۴۰ سال سینمای مقاومت از نگاه مردم 

شدند.
    به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما؛ 
 در مراســم گشــایش پانزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مقاومت از برترین های ۴۰ 
سال ســینمای مقاومت از نگاه مردم تقدیر 
شد. در بخش فیلمنامه نرگس آبیار، ابراهیم 
حاتمی کیا و محمد حسین مهدویان به عنوان 
برترین ها معرفی شدند .در بخش بازیگری 
پرویز پرســتویی ، ســید هــادی حجازی 
فــر و مریلا زارعی عنوان برتــر را به خود 
 اختصاص دادند .در بخش بهترین فیلم اژانس 
شیشــه ای، اخراجی ها و شیار ۱۴۳ بهترین 
فیلم ها شناخته شدند .کارگردان فیلم سینمایی 
آژانس شیشــه ای در مصاحبه اختصاصی با 
خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما گفت : مایه 
مباهات اســت که در چهل سالگی انقلاب 
اســامی مردم آژانس شیشه ای را به عنوان 
بهترین فیلم سینمای مقاومت انتخاب کردند. 
ابراهیم حاتمی کیا دربــاره انتخاب آژانس 

شیشــه ای به عنوان بهترین فیلم چهل سال 
سینمای مقاومت افزود : از اینکه در چهلمین 
سال پیروزی انقلاب اســامی مردم اژانس 
شیشــه ای را به عنوان بهترین فیلم سینمای 
مقاومت انتخاب کردند بســیار خوشحالم و 

برایم مایه مباهات است. 
  وی افزود : امیدوارم طیف نسل های جدید 
هم ما را بشناسند .فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی هم در مراســم گشــایش 
پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 
گفت: پیشتازی در فرهنگ مقاومت و جنگ 

نرم نیازمند روحیه جهادی است .
   ســردار عزیز جعفری افــزود : خدا اراده 
 کرده که نــور خود را به دســت مومنین و 
ملت های مومن و انقلابی روشن نگه دارد هر 
چند کافران خوششان نیاید.فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت : البته شرط ان 
جهاد و مبارزه مســتمر در این راه است . در 
عرصه جنگ ســخت جهاد همان قتال است 
و در جنگ نرم ایستادگی با روحیه جهادی 
به حساب می آید .سردار جعفری ادامه داد : 
جنگ نرم و جهاد در عرصه های جنگ نرم 

بسیار مهم تر و تعیین کننده تر از جنگ سخت 
است . بدون تردید یک هنرمند جبهه مقاومت 
که می خواهد در این عرصه تلاش کند باید با 
روحیه جهادی کار کند . اولین شرط روحیه 
جهادی هم داشــتن نیت خالص و کار کردن 
برای رضای خدا است . دومین شرط فعالیت 
همراه با سخت گوشی و تلاش شبانه روزی به 
حساب می آید . شرط سوم که قدری عجیب 
به نظر می آید موانع و مشکلات و سختی های 

ایجاد شده است. 
  سومین شــرط کار جهادی این است که ان 
کار حتما همراه با مخالفت باشــد .وی ادامه 
داد : در گیــری با دشــمن در عرصه جنگ 
ســخت جهاد نام دارد در عرصه فرهنگ هم 
مخالف و دشمن زیاد اســت؛ آمریکا وافراد 
مخالف انقلاب و .. مد نظرتان نباشد؛ دشمنان 
داخلی یا بعضا خودی ها را می گوییم.فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی افزود : 
 راه مقاومت که با انقلاب اغاز شــده و روز 
به روز دارد درخشــان تر می شود با تلاش 
 و روحیــه جهادی شــما در اینده بســیار 

درخشان تر خواهد شد .

جشنواره بین المللی فیلم مقاومت؛

  مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان از برگزاری نمایشگاه سراسری آژانس شیشه‌ای بهترین فیلم سینمای مقاومت 
صنایع دستی از 8 تا 12 آذر ماه در بندرعباس خبر داد. 

   به گــزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی
  و گردشــگری اســتان هرمزگان، رضــا برومند افزود: نمایشــگاه 
سراسری صنایع‌دستی با حضور 31 استان و بالغ بر 100 غرفه برگزار 

می شود.
   وی هدف از برگزاری این نمایشــگاه را معرفی صنایع دستی استان 
و کشور دانســت و افزود:  حمایت از هنرمندان و تولیدکنندگان برای 
بازاریابی و فروش و آشناســازی جامعه با صنایع دستی یکی دیگر از 

اهداف برگزاری این نمایشگاه می باشد. 
   برومند افزود: نمایشــگاه سراسری صنایع دستی این فرصت را برای  
مردم بندرعباس و گردشگران فراهم می کند تا با آثار هنری هنرمندان 
سراسر کشور آشنا شوند. وی ادمه داد: همچنین این نمایشگاه فرصتی 
برای هنرمندان محســوب می شود تا علاوه بر معرفی محصولات خود 

با برقراری ارتباط با سایر هنرمندان تولیدات خود را گسترش دهند. 
  گفتنی است ؛ ساعت کار چهارمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی از 
ساعت 16 تا 22 و محل برگزاری آن نمایشگاه های دائمی بندرعباس 

چهارراه جهانبار می باشد.  

  پاکدامن مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران به اتفاق ترابی مدیرکل پست استان از مادر شهیدان یونس و قنبر هاشمی پور 
و مادر شهید معظم موسی حلالی در شهربندرعباس دیدار نمودند .

    به گزارش روابط عمومی بنیاد شــهید وامور ایثاگران؛ پاکدامن مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در این دیدارها گفت : 
خدمت گذاری به خانواده های شهدا و ایثارگران افتخار بزرگی است .پاکدامن با بیان این مطلب افزود : خانواده های بزرگ شهدا زمینه ساز تقدیم 

شهدا به انقلاب اسلامی ایران هستند و خداوند این توفیق را نصیب خانواده ای نمی کند مگر اینکه آن خانواده الهی باشد .
   وی ادامه داد : حضور خانواده های بزرگ شهدا در عرصه های مختلف کشور و دستاوردهای بسیار با برکتی را برای ایران اسلامی و مردم 
مسلمان و عزتمند کشور به همراه داشته و خواهد داشت از این رو خدمت گذاری به خانواده های شهدا و ایثارگران افتخار بزرگی است . پاکدامن 
مدیرکل بنیاد شهید تصریح کرد : عزت و سربلندی امروز نظام اسلامی ایران مرهون خون پاک شهدایی است که در دوران دفاع مقدس با نثار 
خون پاک خود از اســام و انقلاب محافظت کردند .این مقام مسئول خاطرنشان کرد : شهدای بزرگ ایران با ایثار و فداکاری خود زمینه لازم 

را فراهم کردند .  

   مدیــرکل اموربانــوان و خانــواده 
از  نیمی  گفت:  هرمزگان  اســتانداری 
جامعه را زنان تشکیل داده اند و توجه 
به اســتعداد و نقش زنان در توســعه 

کشورها یکی از ضروریات است. 
   به گزارش ایســنا، نازنین شــیبانی در 
نشست شورای سیاست گذاری زنان استان 
هرمزگان، عنوان کــرد: نیمی از جامعه را 
زنان تشــکیل داده اند و توجه به استعداد 
و نقش زنان در توســعه کشورها یکی از 

ضروریات است. 
  وی ادامــه داد: کارآفرینی در حوزه زنان 
یکــی از عوامل تاثیرگــذار برای کاهش 

فقــر، افزایش بهره وری در بــازار کار و 
توانمندســازی زنان و زمینه ساز توسعه 

کشورهای مختلف است. 
    مدیرکل اموربانوان و خانواده استانداری 
هرمزگان افزود: مفهوم توانمندســازی به 
عبارتی عام تر دســتیابی بیش تر زنان به 
منابــع و کنترل بر زندگی خود و در نتیجه 
اســتقلال و اعتماد به نفس بیشتر است و 
ایجاد شغل برای همه اقشار در هرمحله و 
هرمنطقه یکی از ضروریات توانمندسازی 

زنان است. 
  شیبانی با اشاره به تحلیل ها و تحقیقات 
انجام شده درحوزه کسب کارهای خانگی، 

 بیــان کرد: یافته ها نشــان مــی دهد که 
پایین بودن هزینه راه اندازی، تناســب با 
ویژگی های جسمی افراد معلول و کم توان 
حتی بی سواد با آموزش ساده  و دربرخی 
موارد بدون مهارت خــاص حرفه ای یا 
پیشرفته، تناسب با اقشــار مختلف، عدم 
نیاز به مجوز کســب و کارهای خانگی و 
کاهش فقر خانوارها از کارکردهای کسب 

و کارهای خانگی است.  
  وی گفت: کســب و کارهــای خانگی 
کارکردهای متناسب با اقشار مختلف دارد 
در کاهش فقر خانوارهای بی بضاعت نقش 

قابل توجهی ایفا می کند. 

برگزاری چهارمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی در بندرعباس

مدیرکل اموربانوان و خانواده استانداری هرمزگان:

کارآفرینی در حوزه زنان از عوامل تاثیرگذاری کاهش فقر است

دیدار مدیران کل بنیاد شهید و پست از خانواده شهدای هرمزگان

     نخستین جشــنواره بین المللی تئاتر »الف« با 
رویکرد صلح با درخشــش نمایش »مثل آب برای 
ابراهیم پشــت کوهی،  کارگردانی  به  شــکلات« 

هنرمند هرمزگانی به کار خود پایان داد. 
   به گزارش به گزارش ایسنا، مراسم اختتامیه جشنواره 
بین المللی تئاتر الف ۴ آذر در شــهر تبریز برگزار شد.    
این جشــنواره با رویکرد صلح جهانی بــا دبیری نادر 
برهانی مرند و ریاســت هومن بیگ نــژاد از ۲۷ آبان 
فعالیــت خود را آغاز کرد و در ســالروز ولادت پیامبر 

اسلام )ص( به کار خود پایان داد. 
در بخش پایانی مراســم اختتامیه جشنواره بین المللی 
تئاتر الف، برگزیدگان بخش های مختلف به شــرح ذیل 

معرفی شدند : 
برگزیده بخش پوستر: علیرضا معظمی 

برگزیده بخش عکس: لوح تقدیر: مازیار اسدی و حسین 
اسماعیلی، تندیس: امیرحسین کمالی 

مسابقه نمایشنامه نویسی: رتبه سوم: صابر نیکبخت برای 
نمایشنامه »لک لک ها« 

رتبه دوم: زهرا مینویی برای نمایشنامه »جبندخانه« 
رتبــه اول: فریدون ولایی بــرای نمایشــنامه »اپرای 

شیپوری« 
موســیقی: بهرنگ عباسپور برای نمایش »مثل آب برای 

شکلات« 
طراحی لباس: فاطیما پشــت کوهی برای نمایش »مثل 

آب برای شکلات« 
طراحی صحنه: ابراهیم پشــت کوهی برای نمایش »مثل 

آب برای شکلات« 
بازیگــری زن: هیأت داوران از رویا نونهالی تجلیل کرد 
و لوح تقدیر این بخش به پری بارانی بازیگر »آبی ترین 

آسمان زمین« اهدا شد. 
معصومه بیگــی بازیگر »مثل آب برای شــکلات« نیز 

بازیگر زن برگزیده جشنواره شد. 
بازیگــری مرد: لــوح تقدیر: محمدرضــا صولتی برای 
نمایش »ســندرم پای بیقرار« بازیگر برگزیده: شــوقی 
حســین اف بازیگر نمایش »یادداشت های یک دیوانه« 

از کشور آذربایجان 
  بهترین نمایشــنامه نویس: مهند الهادی برای نمایشنامه 

»زنگ خاموشی« از عراق 
کارگردانی: لوح تقدیر: شــایان فیــروزی برای نمایش 

»خون مردگی« تندیس: فرانک فهر از کشور رومانی 

»مثل آب برای شکلات« 
جوایز جشنواره بین المللی تئاتر »الف« را درو کرد 

آغاز صدور ویزای عراق برای کاروان‌های عتبات 

   صــدور ویزای عراق بــرای زائران حســینی کاروان‌های عتبات پــس از ۱۰ روز وقفه، از ســر گرفته
 شد. 

 به گزارش جام جم، اعزام کاروان‌های عتبات سازمان حج و زیارت به دلیل عدم صدور ویزای عراق از ۲۴ آبان‌ماه 
متوقف شــده بود.به گفته برخی از مســؤولان کاروان‌های حج و زیارت، توقف اعــزام کاروان‌های عتبات به دلیل 
مشکلات ارزی بوده است که از هفته گذشته مسؤولان سازمان حج و زیارت اقدام به مذاکراتی به منظور از سرگیری 

صدور ویزا و اعزام زائران به عتبات کرده بودند.
   بــا توجه به توافقات صورت گرفته با کاردار عــراق در ایران، صدور ویزای زائران عتبات پس از ۱۰ روز، مجدد 
از سر گرفته شد و زائران حسینی می‌توانند برای اعزام به عتبات از طریق یکی از ۲ هزار و ۵۰۰ دفاتر مجاز حج و 
زیارت اقدام کنند.ســفر بسیاری از زائران که برای اعزام به عتبات در هفته‌های گذشته در کاروان‌های حج و زیارت 
اقدام کرده بودند، به دلیل عدم صدور ویزا متوقف شده بود که هم‌اکنون این مشکل با از سرگرفته شدن صدور ویزای 
زائران برطرف شــده است. همچنین ســایر علاقه‌مندان به این سفر معنوی می‌توانند از امروز برای سفر به عتبات در 

کاروان‌های حج و زیارت نام‌نویسی کنند.

9 شب 
ساعت پاکیزگی 
همشهری عزیز 

 بیایید با هم 
در پاکیزگی 

شهرمان کوشا باشیم



حوادث جهان
کشف جسد 15 مهاجر در مغرب 

 یک منبع نظامی مغرب از پیدا شــدن جســد ۱۵ مهاجر در قایقی 
در آب‌های ساحلی این کشــور خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین 
از فــارس، نیروی دریایی مغرب ۵۳ مهاجر آفریقایی را از یک قایق 
در حال غرق شــدن، نجات داده و علاوه بر آن جسد ۱۵ نفر نیز در 
این قایق پیدا شده است.نیروی دریایی مغرب در سواحل شهر الناظور 
واقع در شــمال غربی این کشور یک قایق در حال غرق شدن را پیدا 
کرده و ۵۳ مهاجر سرنشــین این قایق از جمله هشت زن را به بندر 
الناظور انتقال دادند.خبرگزاری فرانســه با اعلام این خبر گزارش داد 
که همه سرنشینان این قایق از کشورهای آفریقایی بودند.نیروی دریایی 
مغرب نیــز اعلام کرده بود که ۲۸۹ مهاجر را در ســاحل الناظور از 
غرق شــدن نجات داده اســت و همگی این افراد از اتباع کشورهای 
آفریقایی بوده‌ و همگی ســالم به بندر منتقل شدند.آمارهای وزارت 
کشــور اسپانیا حاکی از آن است که حدود ۵۰ هزار مهاجر و پناهنده 
از اوایل ســال جاری با ۱۸۵۹ قایق خود را به این کشور رسانده‌اند.
ســازمان بین‌المللی مهاجرت نیز اعلام کرده که از ابتدای سال جاری 
میلادی تعداد مهاجران غرق شــده در دریا که قصد رساندن خود به 

اسپانیا را داشتند به ۶۳۰ نفر رسیده است.

برادرکشی بر سر کنترل تلویزیون
  جوانی که بر ســر کنترل تلویزیون برادر 18 ساله خود را با چاقو 
کشــته بود دستگیر شــد. به گزارش پایگاه خبری پلیس و به نقل از 
روزنامه »دیلی میل«، این دو برادر اهل »آنتالیا« ترکیه، بر ســر اینکه 
کدام کانال تلویزیون را مشاهده کنند با یکدیگر مشاجره کرده و پسر 
16 ســاله در حالی که عصبی بود با چاقوی آشپزخانه به برادر خود 
حمله و ضربه ای به او وارد می کند.بر اســاس گزارشــات محلی، 
قربانی را سریعا به بیمارستان برده اما به علت شدت جراحت وارده، 
جان خود را از دســت می دهد.این گزارش می افزاید: »مترو«، برادر 
جوان‌تر توسط پلیس محلی دستگیر شد. اما این اولین باری نیست که 
جوان‌ها به خاطر کنترل تلویزیون چنین مشاجرات و دعواهایی به راه 
می‌اندازند. به نوشته روزنامه »خلیج تایمز«، مشابه چنین واقعه ای در 
ماه جولای روی داد که دانش آموز کنیایی بعد از مشاجره با پسرعمو 

بر سر عوض نکردن کانال تلویزیون، خود را دار زد.

جوان 9 ساله به علت انجام ندادن تکالیف، با کتک مرد 
  پسر 9 ساله ای در فرانسه که از انجام تکالیفش امتناع کرده بود آنقدر 
کتک خورد تا فوت کــرد.  به گزارش پایگاه خبری پلیس و به نقل از 
خبرگزاری »فرانسه«، به گفته بازپرس این پرونده در 19 سپتامبر در شهر 
»مال هووس«، در پی کشــته شدن پسر 9 ساله ای که بر اثر کتک های 
بسیار مرده بود، چهار نفر دستگیر شدند. مادر پسر، خواهر 20 ساله، برادر 
19 ساله و دوست برادرش از دستگیر شدگان هستند. هرچند مادر پسر 
در روز واقعه، در خانه نبوده ولی برای پاسخ به سوالات راهی بازداشتگاه 
شد. عامل و انگیزه این مرگ آشکار و واضح نیست اما بازپرس با توجه 
به تحقیقات اولیه اعتقاد دارد که پســر به خاطر امتناع از انجام تکالیف، 

کتک بدی از اطرفیان و خواهر و برادرش خورده است.

ریسک بزرگ برای کاربران واتس آپ؛ 
سرقت اطلاعات و هک تلفن

 ورود بد افزار »پروژه توســعه باز« در واتس آپ می تواند حریم 
خصوصی کاربران را مورد تهاجم قرار دهد. به گزارش پایگاه خبری 
پلیس به نقل از نشریه »میل آنلاین«، برابر اعلام سازمان اینترپل، طبق 
تحقیقات صورت گرفته از سوی ESET )شرکت امنیتی تولید کننده 
محصولات آنتی ویروس( نوع جدیدی از نرم افزارهای جاسوسی وارد 
بازار شــده که می توانند پیام های مورد مبادله در اپلیکیشن »واتس 
آپ« را وارســی و اطلاعات کاربران را استخراج کنند.بر اساس این 
گزارش، این بد افزار که بر پایه اندروید کار می کند، می تواند از طریق 
چت نفوذ و اطلاعات مبادله شــده در واتس آپ را مورد واکاوی و 
نظارت قرار دهد و بدین ترتیب وارد حریم خصوصی کاربران شده و 
به اطلاعات خصوصی آنها دست یابد. این نرم افزار جاسوسی،  تحت 

عنوان »پروژه توسعه باز« معرفی شده است.

کشف فسیل مارمولک 9 تنی
  باستان‌شناســان موفق به کشف بزرگ‌ترین مارمولک پستانداری 
شدند که در کنار دایناسورها زندگی می‌کرده است. به گزارش ساینس، 
این فسیل در لهستان کشف شده و حدود 4.5 متر طول داشته و وزنش 
به 9 تن می‌رسید. »توماس سولج« از آکادمی علوم لهستان در این باره 
گفت: »تاکنون تصور می‌کردیــم که فقط گیاهان غول پیکر در زمان 
دایناسورها زندگی می‌کردند در صورتی که مارمولک‌های غول پیکری 
که اجداد خزندگان مدرن امروز هستند نیز در کنار دایناسورها زندگی 
می‌کردند این کشف بزرگی اســت.«  وی افزود: »فسیل در روستای 
»لیزوویس« لهستان به‌دســت آمده است و با انجام تحقیقات بر این 
فسیل ساختار این پســتاندار غول پیکر را بررسی کردیم. این کشف 
غیرمنتظره و باورنکردنی بود. تصور نمی‌کردیم مارمولک‌هایی به این 

ابعاد نیز وجود داشته باشند.«

سیل مرگبار در عراق
 بارش باران‌های سیل آسا در عراق 21 کشته و دهها مجروح برجا 
گذاشت.به گزارش اسکای نیوز، در میان قربانیان چندین زن و کودک 
نیز دیده می‌شوند.»سیف البدر« سخنگوی وزارت بهداشت در این باره 
گفت: »بعضی از قربانیان غرق شــده و برخی نیز براثر برق گرفتگی 
کشته شــده‌اند.«وی افزود: »آخرین آمارها نشــان می‌دهد که افراد 
زخمی 180 نفر بوده‌اند که به بیمارستان منتقل شده‌اند. بسیاری از مردم 
مجبور به ترک خانه‌هایشان شده‌اند. در پی بارش‌ها در غرب موصل 

مسیرهای تردد مسدود شده‌اند.«  
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اشک پدر
  اکنون که بعد از ســه سال تحمل انواع 
آزار و اذیت ها، در کشاکش طلاق هستم 
تا از چنگ این مرد شیاد و ظالم رها شوم، 
هنوز هم باورم نمی شــود که فردی در 
آن مقــام و موقعیت اجتماعی، این گونه 
روانی وحشــتناکی  و  روحی  رفتارهای 

داشته باشد، با این حال ...
  زن 37ســاله با ابراز ندامــت از این که به 
نصیحت های دلســوزانه خانواده اش گوش 
نکــرده و اکنــون سرنوشــت اش برخلاف 
همه آمال و آرزوهایش رقم خورده اســت، 
به مشــاور و مــددکار اجتماعــی کلانتری 
میرزاکوچک خان مشهد گفت: بعد از آن که 
در رشته دبیری زبان و ادبیات فارسی دانش 
آموخته شدم، نتوانســتم شغل مناسبی برای 
خودم پیدا کنم، چرا که آموزش و پرورش هم 
استخدامی نداشت. در سال های اول فراغت 
 از تحصیل به خواســتگارهایم پاسخ منفی 
می دادم، چرا که نمی خواســتم ازدواج مانع 
رسیدن به آرزوهایم شــود ولی تلاش برای 
اســتخدام در ادارات دولتی بــی فایده بود. 
زمانی به خود آمدم که دیگر 34بهار از عمرم 
سپری شده بود و خواستگاران کمتری داشتم، 
به طــوری که این موضوع به یک مشــکل 
روحــی و روانی برایم تبدیل شــده بود. در 
همین روزها با مرد 51ساله ای آشنا شدم که 
موقعیت اجتماعی خوبی در جامعه داشت، به 
همین دلیل مورد اعتماد مردم بود و بسیاری از 
افراد برای حل مشکل خانوادگی یا اجتماعی 
 خود بــه او مراجعه می کردنــد، من هم که 
می دانستم سمت او در جامعه می تواند راهی 
برای رسیدن به آرزوهایم باشد، به امید یافتن 
شغلی نزد او رفتم چرا که احساس می کردم 
اگر او مرا به اداراتی مانند آموزش و پرورش 
معرفی کند شــاید شغل دلخواهم را به دست 
آورم. در اثنــای همین رفت و آمدها بود که 
»جعفر« پیشــنهاد ازدواج با مرا مطرح  کرد، 
وقتی برای آشنایی بیشتر مرا به خارج از شهر 

می برد، دســتش را روی سرم می گذاشت و 
زیر لب الفاظــی را زمزمه می کرد که به من 
انرژی مثبت می داد. خلاصه وقتی پای درد 
دل هایش نشســتم، فهمیدم روحی ناآرام و 
زندگی آشــفته ای دارد. او می گفت همسر 
اولم فقط به عنوان پرســتار فرزندانم در کنار 
من حضور دارد، به همین دلیل مجبور شــدم 
برای بار دوم ازدواج کنم ولی متاسفانه همسر 
دومم نیز دارای مشــکلات عصبی و روانی 
اســت و قصد داریم از یکدیگر جدا شویم. 
خلاصه، جعفر آن قدر مرا با جملات فریبنده 
و موقعیت اجتماعی اش شیفته خود کرد که 
نفهمیدم من چهارمین همســر او می شــوم. 
وقتی موضوع را برای خانواده ام بازگو کردم، 
 پدرم از شدت تعجب فقط خیره خیره به من 
می نگریست و من قطره اشکی را که از گوشه 
چشم اش چکید هیچ گاه از خاطر نمی برم. 
مخالفت ها، نصیحت ها و دلسوزی های پدر 
و مادرم هیچ فایده ای نداشت، حتی پیشنهاد 
مراجعه به یک مشــاور را رد کردم تا این که 
پدرم به ناچار با این ازدواج موافقت کرد. اما 
طولی نکشید که فهمیدم سه همسر دیگر جعفر 
نیز در طول مدت زندگی با او به دلیل آزار و 
اذیت های روحی و جسمی دچار مشکلات 
حادی شــده اند. او همین بلاها را بر سر من 
هــم آورد تا جایی که چندین بار قهر کردم و 
به خانه پدرم رفتم ولی او با تهدید به انتشار 
تصاویر خصوصی در فضــای مجازی، مرا 
مجبور به بازگشت می کرد. از سوی دیگر، به 
خاطر نفوذ و موقعیت اجتماعی اش با تهمت 
و افترا مرا به کلانتری می کشــاند تا این که 
بالاخره مدیران چهره واقعی او را شناختند و 
اخراجش کردند. اکنون نیز که همه اموالش را 
به نام دخترش ثبت کرده است، مرا بلاتکلیف 
گذاشته تا با بخشیدن مهریه به صورت توافقی 
از او جدا شــوم. حالا به حرف های پدر و 

مادرم رسیده ام که دیگر ...

در امتداد تاریکی

  معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ از دستگیری متهمی خبر داد که با ارسال نامه، 
احدی از شهروندان و اعضای خانواده اش را تهدید به 

مرگ کرده بود. 
  به گزارش جام جم آنلاین از میزان، سرهنگ علی ولیپور 
گودرزی اظهار داشت:سوم مهرماه پرونده‌ای با موضوع 
»تهدید به قتل« از کلانتری ۱۰۲ نیاوران به اداره شانزدهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد.
شــاکی پرونده پس از حضور در اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ بــه کارآگاهان گفت: در محل کارم 
در منطقه جمشیدیه مشغول انجام کار‌های روزمره بودم که 

آبدارچی شرکت نامه‌ای را به من تحویل داد؛ 
ظاهر نامه ساده و بدون تمبر و آدرس پستی 
بود. روی آن نوشته بود به دست مهندس ... 

یعنی من برسد؛ نامه را که باز کردم با دو برگ نامه تایپ 
شده مواجه شدم که در آن نویسنده نامه پس از کلی تهدید 
از من درخواست ۳۵۰ میلیون تومان کرده بود و در نامه 
نوشته بود که مجددا تماس گرفته و نحوه تحویل پول را 

اطلاع خواهد داد.
شاکی در ادامه اظهارات خود اعلام داشت تهدید‌های این 
فرد ناشناس موجب سلب آرامش و نگرانی او و خانواده 
اش شده است و نویسنده نامه طی یک ماه پس از ارسال 

اولیــن نامــه، 
چندین نوبــت او و خانــواده اش را از طریق تماس با 
خطوط تلفن همراه متعلق به اعضای خانواده اش تهدید 
کرده اســت و در ادامه‌ این تهدیــدات، نامه دوم خود را 

ارسال کرده و همچنان به تهدیدات خود ادامه می‌دهد.
کارآگاهان اداره شــانزدهم پلیس آگاهی تحقیقات خود 
را در رابطه با شناســایی فرد تهدید کننده آغاز کردند و 
با انجام اقدامات ویژه پلیســی موفق به شناسایی متهم 

شــده و او را در یــک 
عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.

با دســتگیری متهم و مواجه حضوری با شــاکی پرونده 
مشــخص شد که متهم پیش از این و در حدود چند سال 
قبل، به عنوان کارگر خدماتی در منزل شــاکی حضور 
و تردد داشته اســت و بواسطه همین حضور در زندگی 
شاکی، شناخت کاملی از وضعیت مالی، شرایط زندگی، 
محل زندگی و کار وی داشــته است که پس از گذشت 

سال‌ها از آن ماجرا، با انگیزه اخاذی مالی اقدام به ارسال 
نامه و گرفتن تماس‌های تهدید آمیز کرده است.

در زمان دســتگیری متهم و در بازرســی از منزل متهم، 
نامه‌ تهدید آمیز دیگری اینبار خطاب به یکی از پزشکان 
سرشــناس تهرانی بدســت آمد که متهم در این نامه نیز 

پزشک مورد نظر را به دلایل واهی تهدید کرده است.
سرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی، معاون مبارزه با 
جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر، 
افزود: با تکمیل پرونده، متهم با صدور قرار قانونی از سوی 
شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه یک تهران روانه زندان 

شده است.

نامه تهدیدآمیزی که بوی مرگ می داد 

نقشه دخترخاله ها برای انتقام از زن رمال

  معاون عملیات پلیس آگاهــی تهران بزرگ از 
دستگیری سارقان خودرو با شلیک پلیس خبر داد. 
  به گزارش جام جم آنلاین، سرهنگ سعدالله گزافی 
در گفتگو با میزان اظهار داشت: واحد گشت پلیس 
آگاهی تهــران بزرگ در محدوده بزرگراه جناح به 

یک دســتگاه خودروی پراید مشکوک شدند و در 
ادامه با بررســی پلاک خودرو متوجه شدند هفته 

پیش اعلام سرقت شده است.
  معاون عملیات پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: 
مامورین پلیس آگاهی دستور ایست داده، اما راننده 

پراید بر خلاف دستور پلیس اقدام به فرار کردند و 
در ادامه مامورین ضمن رعایت قانون به کارگیری 
ســاح با شلیک چند گلوله، خودروی مسروقه را 
متوقف و راننده آن را برای انجام تحقیقات به پلیس 

اگاهی تهران بزرگ منتقل کردند.

آگهی مناقصه یک مرحله ای
نوبت دوم 

شهرداری تازیان در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را از طریق 
مناقصه عمومی اقــدام نماید لذا از پیمانکاران صلاحیتدار 
حداقــل رتبه 5 راه و باند دعوت به عمل می آید در صورت 
تمایل تا پایان وقت اداری روز شنبه  1397/09/17 جهت 
دریافت و تکمیل اســناد مناقصه به امور مالی شهرداری 

مراجعه نمائید.
* پروژه ایجاد، توسعه و اصلاح شبکه معابر شهر تازیان 

پایین
* مبلغ اعتبار : 4/500/000/000 ریال

* نوع اعتبار :  اسناد خزانه
* نوع قرارداد : مقطوع

سایر شرایط:
4- ضمن شرکت در مناقصه 225/000/000 ریال به یکی 

از دوصورت زیر:
4-1- واریز نقدی به حساب سپرده 4850929710 بانک 

ملت بنام شهرداری تازیان 
2-1-ضمانت نامه بانکی

5- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
6-تاریخ تحویل پیشنهادها تا آخر وقت اداری روز  دوشنبه 

1397/09/19 می باشد.
7- بازگشایی پاکت پیشنهادی در روز شنبه 1397/09/24 

راس ساعت 10 صبح می باشد.
سایر موارد در اسناد مناقصه ذکر شده است .

روابط عمومی شهرداری تازیان پائین

روابط عمومی  اداره کل
آيا مي دانيد مصرف ماهي و میگو ابتلا به بيماري قلبي را كاهش مي دهد شیلات هرمزگان

زن فالگیر با شکایت از دو دخترخاله مدعی شد آنها 
4 ساعت او را گروگان گرفته‌اند و بعد از سرقت زنجیر 
طلا و گوشی تلفن همراهش، موفق به فرار از دست آنها 

شده است.
  به گزارش »ایران«، چند شــب قبل زن جوانی به پلیس 
مراجعــه کرد و از یک گروگانگیری خبــر داد. او گفت: 
سال‌ها قبل خواب عجیبی دیدم و بعد از آن خواب حس 
ششم‌ام قوی شد. وقتی دوست هایم از این موضوع با خبر 
شدند به من پیشــنهاد دادند که از این حسم استفاده کنم. 
اوایل برای آنهــا فال بینی می‌کردم و آنها هم که می‌دیدند 
حرف‌هایم درست از آب درمی‌آید افراد دیگری را معرفی 
می‌کردند. ولی من بابت این کارها پولی نمی‌گرفتم. تا اینکه 
دو دخترخاله چند وقت قبل به خانه‌ام آمدند تا برایشان فال 
بگیرم. بعد از آن یکی از آنها به نام سوسن با من صمیمی‌تر 
شــد به همین خاطر چند بار مرا به خانه‌اش دعوت کرد. 
رفت و آمدهایمان ادامه داشت تا اینکه بعد از مدتی رفتار 

سوسن تغییر کرد. رفتارش توهین‌آمیز و غیرمحترمانه بود 
به همین خاطر ارتباطم را با او کم کردم.

  زن جوان ادامه داد: این ماجرا ادامه داشــت تا اینکه یک 
روز برای خرید به یک مرکز تجاری در غرب تهران رفتم. 
اما کنار خیابان ناگهان سوســن و دختر خاله‌اش سوار بر 
یک خودرو جلوی پایم توقف کردند. آنها با زور مرا سوار 
خودرو کردند و با روسری خودم چشم‌هایم را بستند. سپس 
مرا به محل خلوتی کشــاندند و تهدید کردند که اگر سر و 
صدا کنم مرا خواهند کشت. چهار ساعت مرا در خودروشان 
نگه‌ داشته و زنجیر طلایم که 7 میلیون تومان قیمت داشت و 
گوشی تلفن همراه گرانقیمت‌ام را سرقت کردند. در این میان 
بین آن دو درگیری لفظی در گرفت و من موفق شدم که از 
دست آنها فرار کنم. آنها حتی مرا تهدید کردند اگر شکایت 

کنم ماجرای فالگیری مرا لو می‌دهند.
  با شــکایت زن جوان، تحقیقات آغاز شــد. باتوجه به 
اطلاعاتــی که زن جــوان در اختیار مأمــوران قرار داد، 

کارآگاهان موفق به دســتگیری سوسن و دختر خاله‌اش 
شدند.

  سوسن در تحقیقات گفت: با شیوا در فالگیری آشنا شدم 
و ابتدا فکر می‌کردم دختر خوبی است. برای همین او را به 
خانه‌ام دعوت کردم.چند باری به خانه‌ام آمد و در این رفت 
و آمدها دخترخاله‌ام که او هم در تمام بازدید‌های ما حضور 
داشت گفت، شیوا با نامزد وی دوست شده و باعث برهم 
زدن ارتباط آنها شده است. از این موضوع خیلی ناراحت 
شدم و تصمیم گرفتیم که از او انتقام بگیریم. به همین دلیل 
او را از مقابل خانه‌اش تعقیب کردیم و در نزدیکی‌های مرکز 
خرید او را به زور سوار ماشین کرده و نقشه اخاذی‌مان را 
اجرا کردیم چون شیوا در کار رمالی بود فکر نمی‌کردیم که 
شــکایت کند و با خودمان گفتیم این مسأله درس عبرتی 
می‌شود تا دیگر این کار را انجام ندهد. با اعتراف زن جوان، 
دختر خاله او نیز بازداشت شد و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد. 

  معاون اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی 
از رو شــدن دست پدری که دختر7 ساله 

خود را مورد آزار قرار می داد خبر داد. 
 به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان ، غلامحسین حقدادی معاون 
اجتماعی بهزیستی خراســان رضوی گفت: 
مدتی قبل دختری ۷ساله از بوفه مدرسه کیکی 
بدون پرداخت پول برداشته بود و مدرسه نیز 
این موضوع را به خانواده اطلاع داد و به مرکز 

مشاوره آموزش و پرورش معرفی شد.
  وی افــزود: پس از مراجعه متوجه شــدیم 
»حنانه« مورد ضرب و شتم جسمی قرارگرفته 

و این موضوع چندین بار دیگر تکرار شــده 
است.

  معاون اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی 
ادامــه داد: اورژانس ۱۲۳ پس از مصاحبه با 
کودک و دیدن نشــانه های کودک آزاری با 
مجوز قضایی کودک را جداســازی کرد و به 
مرکز رسالت تحویل داد تا شرایط ایمن برایش 
فراهم شــود.وی اضافه کرد: در حال حاضر 
هنوز در خصوص خانواده وی نتیجه مشخصی 
حاصل نشده است، کودک مادر ناتنی دارد ولی 
شــکایتی از او ندارد همچنین پدر این فرزند 

اعتیاد دارد.

 از کودک‌آزاری‌های پدرش 
نجات حنانۀ ۷ساله

دستگیری 
سارقان خودرو

 با شلیک پلیس 

  ۴عضو یک باند ســرقت که پــس از زورگیری یک 
دستگاه وانت پیکان، به لوازم یک مجتمع مسکونی در 
بولوار امامت مشهد دستبرد زده بودند، دستگیر شدند. 
  به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشــگاه خبرنگاران 
جوان ، ۴ عضو یک باند ســرقت که پس از زورگیری یک 
دستگاه وانت پیکان، به لوازم یک مجتمع مسکونی در بولوار 
امامت مشهد دستبرد زده بودند با تلاش شبانه روزی پلیس 
آگاهی دستگیر شــدند، اما نگهبان ساختمان مدعی است 

دزدان سلاح کلاشینکف داشتند.
  ماجرای این سرقت مســلحانه از پانزدهم آبان زمانی در 
دســتور کار پلیس آگاهی خراسان رضوی قرار گرفت که 
مردی در تماس با نیرو‌های انتظامی از دســتبرد به مجتمع 
شش واحدی مسکونی اش در بولوار امامت مشهد خبر داد.
شاکی این پرونده گفت: هنوز برخی از بخش‌های مجتمع ۶ 
واحدی مســکونی ام در حال ساخت بود که تصمیم گرفتم 
ابتدا لوازم ضروری زندگی را بــه واحد‌ها انتقال دهم چرا 
که این مجتمع را برای نزدیکان و اعضای خانواده ام ساخته 
بودم، به همین دلیل سه دستگاه تلویزیون ۶۹ اینچ به همراه 
دو دستگاه لباس شویی ال جی را به ساختمان انتقال دادم، 
ولی )پانزدهم آبان( با تماس نگهبان مجتمع متوجه شدم که 

سارقان مسلح به اموالم دستبرد زده اند.
  گزارش خراســان حاکی است با توجه به اهمیت موضوع 
و به دســتور سرهنگ حسین بیات مختاری )رئیس پلیس 
آگاهی خراســان رضوی( تحقیقات از سرایدار مجتمع نیز 
درحالی آغاز شد که هر جمله‌ای از اظهارات آنان زیر ذره 

بین پلیس قرار می‌گرفت تا سرنخی از دزدان به دست آید.
در همین حال ســرایدار مذکور به کارآگاهان گفت: حدود 
ساعت ۱۰ شب بود که جوانی حدود ۲۵ ساله به در مجتمع 
آمد و گفت: با پیکان وانت مقداری لوازم برای ســاختمان 
آورده اســت و از من خواســت تا در ساختمان را باز کنم! 
اما به محض این که من در را گشــودم سه نفر از آن‌ها که 
اسلحه کلاشینکف، تبر و قمه در دست داشتند مرا هل دادند 
و به داخل اتاق انداختند ســپس دســت و پا‌ها و دهانم را 
بستند و وارد مجتمع شدند. ساعتی بعد از رفتن آن‌ها وقتی 
 دست و پایم را گشودم متوجه شدم که تلویزیون‌ها و ماشین 

لباس شویی‌ها به سرقت رفته است.

بنابراین گزارش، پس از انجام تحقیقات مقدماتی، این پرونده 
با نظارت سرهنگ غلامی ثانی )رئیس اداره جنایی( به گروه 
زبده‌ای از کارآگاهان دایره مبارزه با ســرقت‌های مسلحانه 
ســپرده شد و بدین ترتیب کارآگاهان به سرپرستی کارآگاه 
افتخاری )رئیس دایره مبارزه با آدم ربایی و ســرقت‌های 
مسلحانه( بررســی‌های خود را با رصد‌های اطلاعاتی در 
محل وقوع جرم ادامه دادند. تحقیقات کارشناسی آنان نشان 
می‌داد که دزدان مسلح با محل آشنایی کامل داشته اند چرا که 
خودروی وانت را به صورت دنده عقب و تا مکان آسانسور 
ساختمان برده و سپس اموال سرقتی را از طریق آسانسور به 

پایین منتقل کرده اند.
  این گونه بود که کارآگاهان به افرادی که قبلا در ســاخت 
و ســاز مجتمع مسکونی فعالیت داشتند، مظنون شدند و به 
بررسی سوابق تعداد زیادی از کارگران مجتمع پرداختند تا 
این که ســرنخ‌هایی از جوانی به نام بهروز به دست آمد! از 
سوی دیگر نیز شــاخه‌ای از نیرو‌های عملیاتی کارآگاهان 
دایره مبارزه با سرقت‌های مسلحانه، به فعالیت‌های اطلاعاتی 
خــود در مناطق خرید و فروش این گونــه لوازم منزل به 
ویژه در خیابان ســعدی مشــهد پرداختند تا این که اواخر 
هفته گذشته، یکی از فروشندگان وظیفه شناس، اطلاعاتی 
را درباره جوانی به پلیــس داد که قصد دارد تلویزیون ۶۹ 

اینچ بفروشد.
  تطبیق مشخصات ارائه شده از سوی فروشنده، کارآگاهان را 
دوباره به بهروز رساند! به همین دلیل همه نیرو‌های اطلاعاتی 
به تحقیق درباره بهروز پرداختند و مخفیگاه وی را در منطقه 
بولوار دوم طبرسی شمالی شناسایی کردند. گزارش خراسان 
حاکی اســت پس از ۲۴ ساعت بررسی‌های غیرمحسوس، 
عملیات دســتگیری متهمان با کســب مجوز‌های قضایی 
آغاز شد.رئیس پلیس خراســان رضوی درباره چگونگی 
دستگیری اعضای این باند بیان کرد: تحقیقات نامحسوس 
کارآگاهان که با فرماندهی مستقیم سرهنگ بیات مختاری 
)رئیس پلیس آگاهی خراســان رضوی( همراه بود، نشان 
می‌دادکه ســه تن از متهمان در بولوار طبرسی و یکی دیگر 
از آنان در منطقه فردوســی )بولوار شاهنامه( حضور دارند 
بنابراین باید عملیات به طور هماهنگ و غافلگیرانه صورت 

می‌گرفت. به همین دلیل کارآگاهان در چند شاخه عملیاتی 
وارد عمل شدند و سه متهم را به نام‌های بهروز، علی و قاسم 
که بین ۲۵ تا ۲۷ سال سن دارند، در مخفیگاه‌شان دستگیر 
کردند و همزمان عملیات دستگیری محمد ۲۶ ساله در بولوار 

شاهنامه نیز انجام شد و او هم در دام قانون افتاد.
  ســردار محمد کاظم تقوی افزود: با انتقال متهمان به مقر 
پلیس آگاهی، بلافاصله بازجویی از آنان در حالی آغاز شد 
که بهروز )سردسته باند( یک دستگاه تلویزیون را به محمد 
داده و شــب قبل از دستگیری نیز به هرکدام از همدستانش 
مبلغ دو میلیون تومان پرداخته بود! بهروز به همدســتانش 
چنین وانمود کرده بود که اموال سرقتی را به مبلغ ۱۰ میلیون 

تومان فروخته که دو میلیون آن چک است.
  مقام ارشــد انتظامی خراســان رضوی تصریح کرد: این 
درحالی بود که کارآگاهان موفق شــدند اموال سرقتی را از 
منزل یکی از بستگان بهروز و همچنین محل اختفای محمد 

)متهم دیگر پرونده( کشف کنند.
  ســردار تقوی درباره ماجرای زورگیری پیکان وانت نیز 
خاطرنشــان کرد:وقتی کارآگاهان در ادامه تحقیقات خود 
به ســرنخ‌هایی رسیدند که نشان می‌داد هیچ کدام از متهمان 
پرونــده، خودروی وانت ندارند این احتمال قوت گرفت که 
خودروی مورد استفاده در سرقت، از مکان دیگری سرقت 
شده است بنابراین بررســی‌های آنان با توجه به اعترافات 
متهمان بیانگر آن بود که محمــد )متهم پرونده( راننده یک 
دستگاه پیکان وانت را به بهانه آوردن دیگ بزرگ شله پزی 
در خیابان پنجتن مشهد به مکانی می‌کشاند که بهروز با تبر 
منتظر وی ایستاده بود. وقتی راننده به محل می‌رسد ناگهان 
تبر وحشتناکی را روی سرش می‌بیند و دزدان با رها کردن 
راننده در منطقه‌ای خلوت، خودرو را به ســرقت می‌برند و 

همان شب نیز به مجتمع مسکونی دستبرد می‌زنند.
  سردار محمد کاظم تقوی ادامه داد: متهمان مدعی هستند که 
خودرو را یک هفته قبل در نزدیکی پل فجر مشهد رها کرده 
اند، اما هنوز این خودرو کشف نشده است. وی درباره ادعای 
نگهبان مجتمع برای اسلحه کلاشینکف نیز گفت: تحقیقات 
کارآگاهان برای کشف سلاح مذکور و همچنین روشن شدن 

دیگر زوایای تاریک این پرونده همچنان ادامه دارد.

زورگیری مسلحانه با کلاشینکف! 

دستگیری فروشندگان داروهای تقلبی بدنسازی 
  ســودجویانی که اقــدام به تهیه و توزیــع داروها و 

مکمل‌های بدنسازی تقلبی می کردند، دستگیر شدند.
  به گزارش ایســنا، مدتی پیش دو نفر از ورزشکاران رشته 
بدنسازی در اســتان فارس که دچار عفونت و آسیب های 
ناشی از مصرف داروهای بدنســازی شده بودند، با مراجعه 
به پلیس از توزیع کننده این موارد شــکایت کردند.با تشکیل 
پرونده و انجام تحقیقات مشخص شد که توزیع کننده این مواد 
در شــهرری فعالیت دارد که به همین دلیل موضوع به پلیس 

آگاهی تهران بزرگ اطلاع داده شــد و کارآگاهان پایگاه نهم 
پلیس آگاهی پایتخت رســیدگی به موضوع را در دستورکار 
 خود قرار داد و موفق به شناسایی عامل توزیع این داروها و

 مواد شدند.
  با کسب اطلاعات از محل فعالیت این فرد، ماموران اقدام به 
اخذ مجوز از مقام قضایی کرده و در عملیاتی پلیس با حضور 
در این محل دو نفر را که اقدام به تولید و توزیع این مواد کرده 
بودند، شناسایی و دستگیر کردند. همچنین در بازرسی از محل 

دســتگیری این افراد نیز مقادیری داروی سوماتروپین، آمینو 
اسید و پودرهای بدنسازی کشف و ضبط شد.

متهمان دســتگیر شــده نیز تحت بازجویی قرار گرفته و در 
اعترافات خود به ماموران گفتند که با جعل قوطی و شیشــه 
داروهای بدنســازی داخل آن را با انسولین، مواد رقیق شده 
و پودرهای خوراکی بی تاثیر پرکرده و با قیمت جنس های 
اصلی و کانادایی به ورزشکاران فروخته و چندین برابر هزینه 

کرد خود سود کرده اند.

همچنین مشخص شد که این افراد پاکت های این داروها را نیز 
جعل کرده و داروهای مذکور فاقد هرگونه تاییده و مجوز از 

سوی وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو هستند.
  با اخذ این اعترافات برای این متهمان پرونده ای تشکیل شده 
و داروها برای بررســی بیشتر محتویات داخل آن به وزارت 
بهداشت منتقل شــدند تا بررسی های لازم در این خصوص 

انجام بگیرد.
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تجمع بسیجیان در قشم 
  به مناسبت سالروز تشکیل سازمان بسیج مستضعفان تجمع بسیجیان 
در ناحیه مقاومت بسیج جزیره قشم برگزار شد.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما مرکز خلیج فارس، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم 
گفت: ٧٠ تیم گشــت محله محور بسیج با محوریت مسجد در قشم 
فعالیت دارند. سرهنگ رحمت الله دهقانی افزود: فعال‌سازی گروه‌های 
جهادی هدفمند برای محرومیت‌زدایی و کاهش آسیب‌های اجتماعی از 
اولویت‌های امسال بسیج است. وی گفت: مشارکت در ساخت پارک 
محلات، تهیه و توزیع بسته‌های حمایتی، راه‌اندازی صندوق‌های مردم 
یــاوری و کارگاه‌های خیاطی از جمله فعالیت‌های گروه‌های جهادی 
هدفمند بسیج است. مســئول دفتر نمایندگی، ولی فقیه در سپاه قشم 
نیز گفت: بصیرت و دشمن‌شناسی مهمترین ویژگی‌های اعضای بسیج 
است. حجت الاسلام موسی خالصی افزود: دشمن با جنگ اقتصادی 

علیه ایران اسلامی در پی تسلط بر منابع کشور است.

ثبت بیشترین بارش در لاوان 
  بیشــترین میزان بارش باران در بارندگی اخیر در لاوان با ۹۳ و ۴ 
دهم ثبت شــد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، 
مدیر کل هواشناسی هرمزگان گفت: تاکنون کمترین بارندگی با یک و 
۶ دهم میلی متر در جاسک بود. سعید رنجبر افزود: در بندرعباس ۱۵ 
میلی متر باران بارید.وی گفت: از ابتدای مهر تاکنون در استان به طور 
میانگین ۴۱ و ۸ دهم باران بارید.رنجبر افزود: میزان بارش استان نسبت 
به میانگین بلند مدت ۲۶ میلی متر افزایش داشــته است.وی گفت: بر 
همین اساس در پارسیان ۶۷ میلی متر، کیش ۶۰، بستک ۴۷، بوموسی 
۳۲ و سرشــت بشاگرد ۱۰ میلی متر باران بارید.مدیر کل هواشناسی 
هرمزگان افزود: میزان بارش‌هــا در حاجی آباد ۳۱، بندر خمیر ۲۹، 
بندرلنگه و سیری ۲۶، قشم ۱۹، رودان ۱۲ و هشت دهم و میناب ۱۲ 
و نیم میلی متر است. رنجبر گفت: با خروج موج بارشی، وزش باد‌های 

شمال غربی در جزایر خلیج فارس افزایش می‌یابد. 

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان 
مطرح کرد

62 درصد از مددجویان را سالمندان تشکیل می‌دهند
  83 میلیــارد و 200 میلیون تومان کمک‌معیشــت به مددجویان 
ســالمند تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان طی هشت‌ماهه سال 97 
پرداخت‌شده است.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان 
هرمــزگان عملکرد این نهاد را در ارائه خدمات به ســالمندان تحت 
حمایت تشریح کرد. به گزارش سایت خبری کمیته امداد، احمد پایان، 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان با اشاره به 
اینکه 62 درصد مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان 
را سالمند تشکیل می‌دهند گفت: حدود 49 درصد سالمندان در روستا 
زندگی می‌کنند که نیاز به رسیدگی خاص به‌ویژه درزمینه بهداشت و 
درمان دارند.پایان آمار سالمندان تحت حمایت این نهاد را رقم بالایی 
عنوان کرد و افزود: 64 هــزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( اســتان هرمزگان قرار دارند کــه از این تعداد 38 هزار و 
934 از این خانوارها سالمند هستند.معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد استان هرمزگان بیان کرد: 83 میلیارد و 200 میلیون تومان 
کمک‌معیشت به مددجویان سالمند تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان 
طی هشــت‌ماهه ســال 97 پرداخت‌شده اســت.پایان در خصوص 
سالمندانی که زمین‌گیر هستند یادآور شد: حدود 650 نفر از سالمندان 
تحت حمایت این نهاد ماهانه 100 هزار تومان بابت مراقبت‌های ویژه 
از کمیته امداد دریافت می‌کنند.وی از خدمات ارائه‌شــده برای ارتقاء 
سلامت سالمندان تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان به تأمین 
لوازم بهداشتی و توان‌بخشی این گروه از جامعه هدف اشاره کرد و ادامه 
داد: تهیه و تحویل ویلچر، تخت، تشــک طبی، واکر، عصا، دستشویی 
فرنگی و پوشــینه از خدمات ویژه دیگر این نهاد به سالمندان تحت 

حمایت است.

کاشت سیر ارگانیک در بشاگرد 
  کاشت ســیر ارگانیگ در زمین‌های کشاورزی شهرستان بشاگرد 
تــا نیمه آذرماه ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز 
خلیج‌فارس، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشاگرد گفت:امسال ۹۰ 
هکتار از زمین‌های کشاورزی بشاگرد به کشت سیر اختصاص یافته 
است.اکبر سالاری افزود: برداشت سیر از نیمه اردیبهشت آغاز می‌شود 
و تا خرداد ماه ادامه دارد.مدیر جهاد کشــاورزی بشاگرد پیش بینی 
کرد ۶۰۰ تن ســیر برداشت شــود که به علت خشکسالی ۳۰ درصد 
کمتر ازپارسال است.سالاری گفت: سیر بشاگرد علاوه بر صادارت به 
کشور‌های حاشیه خلیج فارس به بازار‌های استان‌های فارس، کرمان، 
تهران، یزد و اصفهان فرستاده می‌شود.وی افزود: بشاگرد رتبه نخست 
تولید ســیر در هرمزگان را دارد.مدیر جهاد کشاورزی بشاگرد گفت: 
مهمترین مزیت سیر شهرستان بشاگرد، ارگانیک بودن وکیفیت بالای 
این محصول اســت.کاهش چربی خون، تقویت حافظه، کاهش فشار 

خون و افزایش ایمنی بدن از جمله خواص سیر است.

خبری

  اســتاندار هرمــزگان گفــت: حمایت 
از  بخــش خصوصی  از ســرمایه‌گذاران 
سیاست‌های اصلی دولت تدبیر و امید است 
و در هرمزگان نیز این سیاست در اولویت 

کاری مجموعه مدیریت استان قرار دارد.
  بــه گزارش ایرنا، فریدون همتی در نشســت 
بررسی مسایل و مشکلات سرمایه گذاران منطقه 
ویژه صنایع انرژی بر پارسیان، اظهار داشت: با 
توجه به سیاســت های دولت تمام تلاش خود 

را برای جذب ســرمایه گذاران در منطقه انجام 
می‌دهیــم. وی افزود: منطقــه صنایع انرژی بر 
پارسیان از لحاظ زیرساختی شرایط خوبی برای 
جذب ســرمایه گذاران دارد.وی تصریح کرد: 
با توجه به اهمیت منطقه ، مســایل و مشکلات 
سرمایه‌گذاران این منطقه باید به طور جدی مورد 

پیگیری قرار گیرد.
  استاندار هرمزگان بیان داشت: با به ثمر نشستن 
سرمایه گذاری ها در منطقه ویژه صنایع انرژی 

بر پارســیان، اشتغال بسیاری ایجاد خواهد شد 
و تحول عظیمی در غرب هرمزگان رقم خواهد 
خورد.همتی اظهار داشت:رونق سرمایه گذاری 
در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان سرعت 
توسعه در کشور را افزایش می دهد و می تواند 
هرمزگان را به عنوان محور مهم پتروشیمی در 

کشور معرفی کند.
به گزارش ایرنا، در این نشســت مســایل 10 
شرکت سرمایه گذار در منطقه ویژه صنایع انرژی 

بر پارســیان با حضور مدیران و نمایندگان آنها 
مورد بررسی قرار گرفت.

منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان 
در محــدوده ای افزون بــر 10 هزار هکتار در 
شهرستان پارسیان هرمزگان واقع شده و تحت 
نظارت و مدیریت ســازمان توسعه و نوسازی 
معــادن و صنایع معدنی ایــران ›ایمیدرو‹ اداره 
می شود.کمک به صادرات غیرنفتی محصولات 
صنعتی تولید شــده ، تامین نیازهای داخلی در 

زمینه صنایع اصلی مادر، استفاده از منابع گازی 
موجود در پارس جنوبی و شمالی، اشتغال زایی 
و رفع محرومیت از منطقه و کاهش هزینه های 
تولید به منظور تسهیل ورود کشور به بازارهای 
رقابتی جهانی از اهــداف مرتبط بر ایجاد این 

منطقه ویژه اقتصادی می باشد.
این منطقه در ســال 89 مورد تصویب مجلس 
شــورای اســامی قرار گرفت و در سال 90 
ابلاغ شد و طبق برنامه و طرح جامعی که مورد 

تدوین قرارگرفته در سال یکهزارو 414 در زمینه 
استقرار صنایع مورد بهره برداری قرار می گیرد.

پارســیان در فاصلــه 500 کیلومتری غرب 
بندرعباس مرکز هرمزگان واقع شده است.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

تلاش برای جذب سرمایه گذاران در هرمزگان

  تیز پروازان نیروی هوایی ارتش جمهوری 
پاسداران  ســپاه  فضای  هوا  اســامی، 
و نیروهــای هوابــرد، با انجــام مانور و 
نمایش هوایی در آســمان کیش اقتدار و 

توانمندیهای خود را به نمایش گذاشتند.
  به گزارش ایرنا، در این ایرشو که در محوطه 
فرودگاه بین المللی کیــش با حضور مقامات 
کشوری و لشکری، نیروهای نظامی و انتظامی، 
خبرنــگاران داخلی و خارجی و ســاکنان و 
گردشــگران این جزیره برگزارشــد، 5 فروند 
فانتوم نیروی های ارتش جمهوری اسلامی، دو 
فروند جنگنده ساعقه، 2میگ 29 ، و 2 فروند 
سوخو سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران 

اقتدار خود را به نمایش گذشتند.
  در این نمایش هوایی جنگنده های ســوخو 
ساخت کشور روســیه که پس از 25 سال که 
بدون استفاده رها شــده بود به دست توانمند 
متخصصان هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به روز رسانی شــده، با سرعت 800 
کیلومتر بر ساعت بر فراز آسمان خلیج ‌فارس 
پرواز کردند.فــرود 13 نفر از چتربازان نیروی 
هوابرد دانشگاه امام حسین )ع( از ارتفاع 3500 

متری نیز بخش جذاب دیگری از این نمایش 
هوایی بود. 

 F5 همچنین در این نمایش هوایی هواپیمای  
نیروی هوایی ارتش با قابلیت پرواز 3 ساعت و 
50 دقیقه بدون سوخت‌گیری و 5 ساعت پرواز 

با استفاده از باک خارجی مشارکت کردند.
هوایــی،  نمایــش  خارجــی  بخــش  در 
پروازآکروباتیــک تیم شــوالیه روســیه با 4 
فروندهواپیمای ســوخو 27 بــه همراه یک 
فروندهواپیمای ترابری ایلوشن 76 و پرواز 6 
فروندجت آکروباتیک L- 39 به نام زنبورهای 
بالتیک از کشــور لیتونی نمایش هوایی اجرا 
کردند .این نمایش هوایــی همزمان با نهمین 
نمایشگاه بین المللی صنایع هوایی و هوانوردی 
ایران ) ایران ایر شو ( در جزیره کیش برگزار شد 

و تا 8 آذرادامه خواهد یافت . 
  نهمین نمایشگاه بین المللی صنایع هوایی ایران 
با مشــارکت 110 شرکت داخلی و خارجی و 
حضور مقام های عالیرتبه کشوری و لشکری 

در جزیره کیش گشایش یافت.
  به گــزارش ایرنا همزمان بــا برگزاری این 
نمایشگاه بین المللی در جزیره کیش، کنفرانس 

بین المللی هوانوردی عمومی ایران با همکاری 
پژوهشــگاه هوا وفضا و اساتید صنعت هوایی 

برگزار می شود. 
  نهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت هوایی 
وهوانوردی کشور، در وسعت 14 هزار متر مربع 
در جزیر کیش برپا شده و تا هشتم آذرماه ادامه 

خواهد داشت. 
  این نمایشــگاه با حضور امیر ســرتیپ امیر 
حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
مرتضی بانک مشــاور رییس جمهوری و دبیر 
شــورای عالی مناطق آزاد کشور امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیــرزاده فرمانده نیروی هوایی 
جمهوری اسلامی ایران، ستاری معاون علمی و 
فناوری رییس جمهوری، مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد کیش و دســت اندرکاران صنعت 

هوانوردی کشور رسما کار خود را آغاز کرد.
  درطول برگــزاری این نمایشــگاه تیم‌های 
آکروبات از کشــور های روســیه و لیتونی و 
تیزپروازان نیروی هوایی جمهوری اســامی 
ایران و نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نمایش های هوایی خود را در جزیره 

زیبای کیش انجام می دهند.

جنگنده ها درآسمان کیش به پرواز درآمدند

آبخیزداری یعنی بهره برداری بهینه از سرمایه ملی آب و خاک

  یادگار هشت ســال دفاع مقدس گفت: هرجوان ایرانی خود را 
بســیجی بداند و دشمن توانایی مقابله با بسیجیان این کشور را 

ندارد.
   به گزارش فارس، رضاترابی در جمع بســیجیان سیریک اظهارداشت: 
وحدت سنی و شیعه در ایران امروز باعث شده است که دشمن نتواند میان 
مردم ایران دوگانگی و تفرقه ایجاد کند.وی افزود: در ایران شیعه و سنی 
معنی ندارد و همه زیر پرچم وحدت اسلامی برای اعتلای نام ایران تلاش 
می‌کنند.یادگار هشــت سال جبهه و جنگ در جمع بسیجیان شهرستان 
ســیریک بیان‌کرد: امام )ره(  پنجم آذرماه با صدور فرمان تشکیل بسیج  

همه اقشار کشور را زیر پرچم بسیج بردند.
  فرمانده پیشین سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان مطرح‌کرد: تیرماه سال 
۶۰ زمانی که رئیس جمهور خائن از کشور گریخت و ارتش بسیجیان به 
میدان آمدُ کلیه معادلات جنگ ورق خورد و باعث شــد دشمن به نقش 
ارزنده نیروهای بسیجی پی ببرد.وی افزود: بسیج همانند دریایی است که 

هیچ‌گاه دشمن توانایی مقابله با امواج آن را ندارد و امسال ۴۰ سالگی این 
انقلاب را به پشتوانه ارتش ۲۰ میلیونی بسیجیان جشن خواهیم گرفت.

  فرمانده پیشین سپاه امام ســجاد )ع( استان هرمزگان خاطرنشان‌کرد: 
دشمن زمانی که از حمله و شکست ایران نا امید شد به کشورهای همسایه 
ایران حمله کرد ولی در آن کشورها نیز جوانان سوریه و عراق با سرلوحه 

قرار دادن بسیج ایران لباس بسیجی پوشیدند و مقابل دشمن ایستادند.
  ترابی عنوان‌کرد: امام)ره( آن‌گونه پایه و اساس ارتش ۲۰ میلیونی را بنا 
کردند که امروزه فراتر از مرزهای جغرافیایی ایران بسیج مستضعفین حاکم 
است.وی ادامه داد: امروز پس از ۴۰ سال اقتدار و افتخار دشمن این نظام 
و انقلاب جرات نگاه چپ به خاک کشورمان را ندارد و باید مدیون خون 

پاک شهدا و رهنمودهای مقام معظم رهبری بود.
  یادگار هشت ســال جبهه و جنگ بیان‌کرد: امروز ارتش ۲۰ میلیونی  
ایران به ارتش جهانی تشکیل شده است و درجای جای جهان به دشمنان 

ایران اسلامی سیلی می‌زند.

 نماینده غرب هرمزگان در مجلس، با اشاره 
به تفکرات برخی مسئولین در خدمت رسانی 
به مردم، گفت: مسئولی که فکر و اندیشه اش 

خدمت به مردم باشد بسیجی است.
  به مناسبت هفته بسیج، اجتماع بزرگ بسیجیان 
با شعار ” بسیج، چهل سال افتخار ” با حضور 
نماینده مــردم غرب هرمــزگان در مجلس، 
مسئولین شهرستانی و بسیجیان در سالن خیبر 
برگزار شد.ناصر شریفی، نماینده شهرستان های 
پارسیان، بستک و بندرلنگه در مجلس شورای 
اسلامی در این مراسم با تبریک هفته وحدت، 
اظهار کرد: وحدت، کلید واژه ای اســت که تن 
و بدن دشــمنان را می لرزاند و آنها را عصبانی 
می کند. شــریفی، خطاب به همه آحاد جامعه 
برای حرکت در مســیر وحــدت، گفت: همه 
بایستی در عمل همانگونه که امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب تبیین و تاکید کرده اند، جامه عمل 

بپوشانیم و در مسیر وحدت گام برداریم.
  وی، با بررسی مشکلات امروز و دوران هشت 
سال دفاع مقدس، تصریح کرد: شرایط آن زمان 
ســخت تر و مشکل تر از امروز بود و آنچه که 
باعث شــد تا بتوانیم از آن همه گردنه سخت، 
به سلامت عبور کنیم وحدت و همدلی بود که 

دشمن را در هم کوبید.
 نماینده غرب هرمزگان در مجلس شــورای 
اســامی، در ادامه، بسیج را ظرفیتی استثنایی 
و فوق العــاده خواند و افزود: بســیج دارای 
ظرفیت‌های بی نظیر برای اعتلا و پیشــرفت 
کشور اســت و امروز نیز تفکر بسیجی عبور 
دهنده کشور از همه شرایط دشوار خواهد بود.

ناصر شــریفی، تاکید کرد: ایمــان و اخلاص، 
کارآمــدی، انعطــاف پذیری و اینکه بســیج 
مختص بــه زمان و مکان خاصی نیســت از 
جمله ویژگی‌های بسیج است که به وسیله آن 

می‌توانیم تفکر بسیجی در جامعه بشناسیم.
 وی، به مقوله انعطاف پذیری بســیج اشاره و 
عنوان کرد: بســیج برای یــک زمان و مکان 
خاصی به وجود نیامده و هر زمانی که انقلاب و 
نظام احساس کنند برای خدمت رسانی به مردم 
به کمک هایی نیاز است، بسیج خط مقدم این 
خدمات رسانی است‌، کسانی که در هشت سال 
دفاع مقدس جانانه در مقابل دشمن ایستادند، 
بعد از جنگ نیز لباس ســازندگی پوشیدند و 

خدمت کردند.
  شریفی با بیان اینکه هر مسئولی که در فکر و 
اندیشه اش خدمت به مردم باشد بسیجی است، 
خاطرنشان کرد: مردم را پاسکاری کردن در این 
اداره و آن اداره و یا پای حرف مردم ننشستن، 
اگر مســئولی که این تفکرات را داشــته باشد 

بسیجی نیست و قطعا انقلابی هم نخواهد بود.

نماینده غرب هرمزگان در مجلس در اجتماع بسیجیان؛ 
مسئولی که فکرش خدمت به مردم باشد بسیجی است

فرمانده پیشین سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان :

دشمن توانایی رویارویی با بسیج را ندارد

  مردم نیکوکار شهرســتان بندرلنگه از ابتدای سال جاری 
تاکنون یک میلیارد و 431 میلیــون تومان زکات پرداخت 

کردند.
  رئیــس کمیته امداد بندرلنگه گزارشــی از آمار مشــارکت مردم 
نوع‌دوست این شهرستان در بخش زکات ارائه داد.به گزارش سایت 
خبــری کمیته امداد، الیاس جاودان، رئیس کمیته امداد شهرســتان 
بندرلنگه گفت: مردم نیکوکار شهرســتان بندرلنگه از ابتدای ســال 
جاری تاکنون یک میلیارد و 431 میلیــون تومان زکات پرداخت 
کردند.وی بابیان اینکه زکات واجب شرعی و تکلیف الهی است افزود: 
زکات جمع‌آوری‌شده در بخش‌های تأمین جهیزیه، کمک به ساخت 
و تعمیرات مسکن مددجویان و نیازمندان و کمک‌هزینه‌های زندگی 

برای آن‌ها هزینه شده است.
رئیس کمیتــه امداد بندرلنگه در ادامه با اشــاره بــه اینکه زکات 
جمع‌آوری‌شــده برای امور محرومان و نیازمندان هزینه می‌شــود 
خاطرنشان کرد: زکات جمع‌آوری‌شده از ابتدای سال جاری تاکنون 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج درصد رشد داشته است.
  وی با اشــاره به برنامه‌ریزی این نهاد در استفاده بیشتر از زکات در 
تأمین نیازهای مددجویان، تأکید کرد: زمینه‌سازی برای اثربخشی این 
منبع عظیم دینی در بخش معیشتی و توانمندسازی مددجویان تحت 
حمایت از رویکردهای کمیته امداد شهرستان میناب در حوزه زکات 
است.شایان ذکر اســت در بندرلنگه، سه هزار و 845 خانوار تحت 
حمایت کمیته امداد قرار دارند و از خدمات این نهاد بهره‌مند هستند.

جمع‌آوری 1.4 میلیارد تومان زکات در بندرلنگه

آگهی مزایده
شــرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان )متعلق به عمده فروشــان مواد غذایی شهرستان 
 بندرعباس( در نظر دارد به اســتناد مصوبه هیئت مدیره نســبت به انتقال سرقفلی تعدادی از 

غرفه های تجاری- خدماتی خود را از طریق مزایده محلی اقدام نماید. 
لذا کلیه متقاضیان واجد شــرایط می توانند جهت اخذ اسناد مزایده و کسب اطلاعات نسبت به 
مبلغ، مشخصات و مختصات این واحدها و دریافت فرم شرکت در مزایده ازتاریخ 1397/08/28 
تا 1397/09/14 به آدرس بلوار راه آهن-بعد از پمپ بنزین ترنج- بلوار شهدای اصناف، در طول 
ساعات اداری به دفتر فروش شرکت تعاونی مراجعه نمایند. شرکت تعاونی در رد یا قبول هر یک 

از پیشنهادات مختار است . 
  شرکت کنندگان می بایست 1 درصد مبلغ پایه هر واحد را بعنوان تضمین شرکت درمزایده به 

حساب جاری شماره 2303061900 بانک تجارت واریز و فیش واریزی آن را تحویل نمایند .

لمحمد حزنی - مدیرعامل  عبدا

نوبت دوم

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه امیر فرزام سبزه کار درخصوص اسناد پلاک 24584 و 24576 فرعی از 3 اصلی به شرح 
مشخصات ذیل که به علت جابه جایی مفقود شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.  لذا 
باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله 
نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از 

انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند 
مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.

1- ششدانگ یک دستگاه آپارتمان دارای پلاک 24584 فرعی از 3 اصلی در دفتر 518 صفحه 194 ذیل ثبت 96169 تحت شماره چاپی 
392865 الف 90 به نام مالک فوق سند صادر شده است. 

2- ششدانگ یک دستگاه آپارتمان دارای پلاک 24576 فرعی از 3 اصلی در دفتر 518 صفحه 203 ذیل ثبت 96172 تحت شماره چاپی 
392868 الف 90 به نام مالک فوق سند صادر شده است. ضمنا این پلاک برابر نامه شماره 9210117614400220 شعبه سوم دادیاری 

بندرعباس بازداشت می باشد.  35642 م/الف
تاریخ انتشار : 97/9/7 

اسمعیل ربیع نژاد
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                        مزایده نوبت اول 
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی  9509987610600357  بایگانی 
970254 که طی آن  محکوم علیه کامبیز بیژنی محکوم به پرداخت مبلغ 1/872/415/000 ریال در حق محکوم له 
مراد محمودیان زمانه با وکالت بهمن دهقان گردیده است که راستای اجرای حکم صادره اموال غیرمنقول محکوم 

علیه شامل یک دستگاه آپارتمان مسکونی توقیف و به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
مشــخصات موضوع مزایده و شرح بازدید: ششدانگ یک واحد آپارتمان دوخوابه واقع در شمال سه راه برق - 

تعاونی مســکن مهر محله پشت بیمارستان شهید محمدی - طبقه ششم - بلوک E غربی - واحد جنوب غربی ) 
واحد A غرب( دارای پارکینگ مربوطه که به لحاظ عدم تفکیک شماره پارکینگ مشخص نشده است که به مبلغ 

675/000/000 ریال ارزیابی گردیده است. 
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده 
خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده 
را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده در ساعت 11 صبح شنبه مورخ 1397/09/24ساعت 11 ظهر در محل دفتر 

اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 
6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت 
و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده 
مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستری بندرعباس 

مراجعه نمایند.  
محمودی  

 دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

آگهی مزایده اموال غیر منقول)اسناد رهنی(
ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واحد جنوب غربی به مساحت پنجاه و پنج متر و بیست و شش دسیمتر مربع )55/26 مترمربع( قطعه 13 تفکیکی دارای پلاک نوزده فرعی از چهارصد اصلی 
)400/19- اصلی ( مفروزی و مجزی شده از پلاک سه و یک فرعی از اصلی مذکور و چهارصد و یک اصلی تجمیعی واقع در بخش یک بندرعباس بلوار سید جمال الدین اسدآبادی جنب 

عکاسی ساسان  ساختمان سپیدار طبقه دوم بنام علی گلوانی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : 
شمالاً بطول 8/40 متر دیواریست اشتراکی با قطعه چهاردهم شرقا بطول 6/20 متر درب و دیواریست به راهرو و راه پله مشاعی جنوبا بطول 9 متر پنجره و دیوار و نرده و بالکن است به فضای 
خیابان غربا اول بطول یک متر دیواریست به فضای خیابان دوم بطول 4/30 متر دیواریست به فضای پلاک 400/2 و 400 و 5919 اصلی تجمیعی سوم که شمالی بطول 0/60 متر چهارم بطول 

0/90 متر هر دو قسمت دیواریست به داکت مشاعی سپس برابر اسناد رهنی 5803 مورخه 1386/12/7 و 9832 مورخ 88/4/30 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی 50 بندرعباس در رهن بانک اقتصاد 
نوین بندرعباس قرار گرفته که به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه 9400033 علیه علی گلوانی گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی 

بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی تجدیدنظر  دادگستری ملک مورد رهن با مشخصه آپارتمان یک خوابه با کف پارکت چوبی دیوارهای داخلی پی وی سی و سقف گچ کاری سرویس بهداشتی با توالت 
شرقی کف و بدنه سرامیک و کاشی کاری درب ورودی آپارتمان چوبی و شیشه سکوریت که جمعا با جمیع متعلقات و مشاعات به مبلغ یک میلیارد و پانصد و دو میلیون بیست هزار ریال )1/502/020/000 ریال(  ارزیابی 
گردیده حسب گزارش مامور اجرا ملک یاد شده در اختیار مستاجر که با کاربری فیلمبرداری استفاده می شود و پلاک مورد رهن در روز یکشنبه مورخ 97/9/25 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 
12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط به آب ، برق گاز اعم از حق انشعاب  و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده  دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً برابر اعلام بستانکار 

مورد وثیقه تا مورخ 1397/09/02 دارای پوشش بیمه ای پاد نوین می باشد. 35664 م/الف
تاریخ انتشار 97/9/07

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس - مریم چمنی  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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 سال هفدهم شماره 2909

ورزشی 

فروردین :
در حالی که سیاره پلوتو در اطراف دهمین خانه 
یعنی خانه وضعیت ها و شرایط می‌چرخد، برای 
شما حامل و پیام آور قدرت در روزهای آینده 
است. اما صعود شما به مراحل بالاتر وظایف و مسئولیت‌های 
ســنگین تری را برایتان به همراه دارد و شما باید بهای آن را 
بپردازید. به کارهایی که می‌توانید برای رســیدن به اهدافتان 
انجام دهید فکر کنید، برای اینکه اگر درست تصمیم گیری کنید 
کارتان راحت‌تر می‌شود. بعدها که فشار این تغییرات را روی 

خود حس می‌کنید، ‌اوضاع پیچیده‌تر می‌شود.
 اردیبهشت :

در چند روز گذشته شما مجبور شدید شخصیت 
خود را تجزیه و تحلیل کنید. تغییراتی شدید اما 
آرام در طور راه مجبورتان می‌کند در مورد اهداف زندگی خود 
جدی‌تر باشید. لازم نیست در فکر ایجاد کردن تغییرات فوری 
در سرتاســر جنبه‌های زندگی خود باشید، اما سعی نکنید از 

چیزهای بدیهی و غیر قالب اجتناب فرار کنید. 
 خرداد :

پلوتو وارد هشــتمین خانه شما یعنی خانه روابط 
صمیمانه شده اســت و دیدگاه‌های شما در مورد 
جهان پیرامونتان و ارزش و اهمیت انسان‌های دور و برتان کمی 
‌تغییر می‌کند. در حالیکه بخش جدی تر وجود شــما پررنگ تر 
می‌شود، شــما بیشــتر از قبل روی روابط‌تان حساب می‌کنید. 
باوجود اینکه از فکر کردن به روزهای گذشته دلتنگ می‌شوید، 
اما شما با کنکاش کردن در گنجینه‌های پنهان روح خود و مربوط 

به گذشته تان، می‌توانید زندگی تان را غنی تر سازید.
 تیر :

امکان دارد شــخصی که شــما قبلا خیلی با او 
احســاس نزدیکی می‌کردید، کم کم و به تدریج 
تغییر کند. تا جایی که از قوه تشــخیص شما نیز فراتر می‌رود. 
سعی نکنید این روند را متوقف سازید. حتی اگر به کرم ابریشم 
دوست داشــتنی علاقه مند شده باشید، نمی‌توانید جلوی او را 
بگیرید تا از پروانه شــدن باز بماند!! در حالــی که او را رها 
می‌کنید، حتی اگر به طور کامل این تغییرات را درک نمی‌کنید، 
سعی کنید همچنان به پرورش دادن کسانی که دوستشان دارید 

ادامه بدهید.
 مرداد :

اگر مجموعه قوانینی را برای سلامتی خود در 
دراز مدت ایحاد کنید، می‌توانید تضمین کنید که 
در طول سال‌های آتی شادابی‌تان افزایش پیدا می‌کند. پلوتو 
متغیر وارد ششمین خانه تان یعنی خانه فعالیت‌های روزمره 
می‌شود و شما را قادر می‌سازد که عادت‌های قدیمی‌تان که 
زیاد هم برایتان مفید نبودند را ترک کنید. تا جایی که می‌توانید 
به دنبال ایجاد کردن تغییراتی باشید که برنامه‌های ورزشی و 

رژیم غذایی تان را اصلاح کنید.
 شهریور :

در حالیکه پلوتوی آتشین وارد پنجمین خانه‌تان، 
یعنی خانه ابراز وجود کردن، می‌شود، شما نیز 
وارد خلاقانه ترین دهه زندگی خود می‌شوید. در این زمان هر 
اتفاقی که پیش بیاید، باید بتوانید در لحظه حال حضور داشته 
باشید. یاد گرفتن روش‌های خودجوش بودن هم اکنون شاید 

مهم ترین مهارتی باشید که می‌توانید کسب کنید.
 مهر :

رازهای پنهانی خانوادگی شــما شاید تا چند 
ســال آینده فاش شــوند و این آشکار سازی 
می‌تواند حتی دیدگاه‌های شما راجع به خودتان را نیز تغییر 
دهد. اگر با اطلاعاتی جدید راجع به والدین، خواهر و برادر 
و یا بچه‌هایتان روبرو شده‌اید، مثل کبک سرتان را زیر برف 
فرو نکنید!! درعوض چیزهایی که یاد می‌گیرید را قبول کنید و 

تا جایی که می‌توانید خودتان را با این داده‌ها هماهنگ کنید.
 آبان :

شما اكنون نمی‌توانید آهسته و یكنواخت حركت 
كنید، برای اینكه دیگران خواســته‌های خیلی 
زیادی از شــما دارند. آنها حتی شــاید فكر میك‌نند كه شما 
می خواهید تمام وقت تان را با آنها بگذرانید. حتی اگر شما 
دوست داشته باشید كه در خوشی‌هایشان با آنها همراه باشید، 
اما ایده انجام دادن این كار از خود عمل جذاب‌تر اســت. اگر 
فكر می كنید كه بعداً از انجام دادن این كار پشیمان می‌شوید، 

در فعالیت‌های گروه خاصی شرکت نكنید.
 آذر :

باوجــود اینکــه امروز بــه فکــر تفریح و 
خوشگذرانی هستید، ولی فعلًا وقت کار کردن 
است. شما کارهای خیلی زیادی برای انجام دادن دارید و به 
راحتی نمی توانید همه آنها را تمام کنید. اما سعی نکنید کارها 
را یکدفعه و با هم انجام دهید. جدی باشید، زمان کافی صرف 
کنید و هر کاری را با دقت انجام دهید تا مجبور نشوید آن را 

دوباره انجام دهید.
 دی :

امروز بــرای اینکه بتوانید وقــت کافی برای 
استراحت کردن داشته باشید، باید حتماً در اول 
صبح مشکلات شخصی خود را حل کنید. امروز یک نفر کاری 
را بهتان پیشــنهاد می‌کند که به نظرتان خیلی عالی می آید، 
اما درست نیست قبل از تحقیق و بررسی کردن جواب مثبت 
دهید. این اتفاق می‌تواند زندگیتان را از این رو به آن رو کند، 
اما تا وقتی که در مورد این کار به طور کامل تحقیق نکرده‌اید 

هیچ اقدامی نکنید.
 بهمن :

امروز شما می‌خواهید بعضی از کارهایتان را به 
مراحل بعدی موکول کنید، البته شاید دیگران به 
این موضوع پی نبرده باشــند. پلوتو بی رحم وارد دوازدهین 
خانه تان یعنی خانه رویا و خیال می‌شود و می‌تواند مسائل 
اساســی زندگی تان را تغییر داده و نقطه عطفی در ذهن شما 
ایجــاد کند. اگرچــه این تغیرات ذهنی اســت، ولی بر تمام 
جنبه‌های زندگی تان تاثیر خواهد گذاشــت. پس قدرت و 

توانایی افکار مثبت خود را دست کم نگیرید!!

 اسفند : 
در مراحــل بعدی زندگی تان افرادی که از شــما 
قدرتمندترند وارد زندگی تان می‌شــوند و شما را 
تحت فشــار قرار می‌دهند که از حق خود بگذرید. شما باید به 
این موضوع توجه کنید. جای تعجب نیست که وقتی دوستان‌تان 
خودشان را تغییر می‌دهند، پس شــما هم دنیای خود را تغییر 
خواهید دهید. تقلا برای حفظ کردن چیزهایی که برایتان مناسب 
نیستند می‌تواند آنقدر خسته‌تان کند که وقتی برای مسائل مهم تر 

نیاز به انرژی دارید نتوانید کاری بکنید.

  سرمربی پرسپولیس گفت: هدف گرفتن بازیکنانی 
چون سروش رفیعی، مهدی ترابی، مهدی شریفی و 
مهدی شیری افزایش کیفیت تیم بود. چند بازیکن 
زیر ۲۳ ســال هم جذب خواهیم کرد تا بازیکنان 

آینده ما شوند. 
   به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، برانکو ایوانکویچ 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در حاشیه تمرین این تیم 
با اشاره به بازی با تراکتورسازی اظهار کرد: معمولا در 
این‌گونه بازی‌ها فشــار روی بازیکنان افزایش می‌یابد. 
بــازی خوب نبود و هیچ‌کدام خوب بازی نکردیم. البته 
تراکتورســازی تیم خوبی اســت و اخیرا نتایج خوبی 
کســب کرده است. نکته مثبت کسب یک امتیاز است و 

به تراکتورسازی اجازه موقعیت‌سازی ندادیم.
  وی ادامه داد: از خستگی بازیکنانم خبر دارم و بعد از 
آن‌ هم مصدومیت‌هایی پیش می‌آید و مصلح، کامیابی‌نیا 

و بشار مشکل مصدومیت دارند. خدا را شکر بازیکنانم 
به خوبی آمادگی دارند و ۷ ماه اســت که آمادگی خود 
را حفــظ کرده‌اند. هم‌زمان در دو لیگ بازی می‌کنیم که 
هم در لیگ تیم‌های خوب زیاد شده و تقویت شده‌اند و 
هم لیگ قهرمانان آسیا که در سخت‌ترین مراحل بازی 
کردیم و در هر دو عالی بودیم. همین یک امتیاز هم برای 

ما ارزش داشت در حالی که خوب نبودیم.
  سرمربی پرسپولیس درباره اعتصاب بازیکنانش افزود: 
آن‌ها مشکلات زیادی دارند و زندگی و درآمد آن‌ها از 
فوتبال اســت و امروز به خاطر اعتراض تمرین نکردند 
تا انتظارات‌شــان برآورده شود. نمی‌دانم اسمش را چی 
بگذارم ولی به هرحال آن‌ها حاضر به تمرین نشــدند. 
باید ببینیم در روزهای آینــده چه اتفاقی خواهد افتاد. 
گرشاســبی تلاش زیادی برای حل مشکلات کرده و 
خیلی از بدهی‌های چند ســال اخیر را تسویه کرده اما 

بازیکنان به ما اعلام کردند که باشگاه بدهی‌های زیادی 
به آن‌ها دارد. بازیکنان انتظار دارند تا باشــگاه تلاش 
مضاعف کند تا حداقل بتواند مســائل روز مره‌شان را 

حل کند.
  وی درباره جلســه با وزارت در این خصوص عنوان 
کرد: من در جریان این موضوع نیستم و درباره اعتصاب 
هم امروز متوجه شدم. من همیشه کنار بازیکنانم هستم و 

از آن‌ها حمایت خواهم کرد.
  سرمربی کروات سرخ پوشــان درباره جذب بازیکن 
در نیم‌فصل گفت: ما بازیکن اضافه می‌کنیم زیرا بازیکن 
نداریم. هر تیم درستی در دنیا علاوه بر ۱۱ بازیکن اصلی 
باید ۷ تا ۸ بازیکن خوب دیگر داشته باشد. بنابراین به 
۲۰ بازیکن نیاز داریم. ما امکان این را نداشتیم حتی به 
بعضی‌ها استراحت دهیم. حتی در فیفادی هم این وقت 
را نکردیم زیرا با پیکان بازی داشتیم. امیدوارم بازیکنان 

جدیــد نفس تازه‌ای به تیم ما دهند و کیفیت را برای ما 
بالا ببرند.

  وی ادامه داد: هدف گرفتن بازیکنانی چون ســروش 
رفیعی، مهدی ترابی، مهدی شــریفی و مهدی شــیری 
افزایش کیفیت بود. چند بازیکن زیر ۲۳ سال هم جذب 
خواهیم کرد تا بازیکنان آینده ما شوند. البته آن‌ها را به 

دقت چک خواهیم کرد و از آن‌ها تست می‌گیریم.
  برانکو درباره افزایش اختلاف امتیازی با پدیده عنوان 
کرد: به هر حال تا جایی که باید از لحاظ گلزنی تاثیرگذار 
نبودیم و تیم‌ها هم نسبت به ما متفاوت شده‌اند. خط دفاع 
ما عملکرد عالی دارد و مقابل تراکتورســازی و کاشیما 
موقعیت جدی علیه ما ایجاد نشد. در بخش هجومی باید 
بهتر شویم و موثرتر عمل کنیم. اگر می‌خواهیم قهرمان 

شویم باید گل بزنیم.

برانکو: از اعتصاب بازیکنانم حمایت می‌کنم

به مناسبت هفته بسیج:
مسابقه 

اسب سواری 
در جاسک 
برگزار شد

  به مناســبت گرامیداشــت هفته بسیج یک دوره 
جشنواره بزرگ فرهنگی ورزشی با حضور ورزشکاران 

بسیجی در مرکز شهر جاسک برگزار شد.
  به گزارش فارس، همزمان با هفته بسیج یک دوره جشنواره 
فرهنگی ورزشــی در محله یکبنی جاسک برگزار شد. در 
این مراسم ابتدا حســین ایزدپناه فرماندهی ناحیه مقاومت 
بسیج جاســک اظهارداشت: این جشنواره به منظور احیای 

ورزش‌های بومی محلی اسب‌سواری در منطقه برگزار شد.
  وی افزود: بسیج هر ساله در مناسبت‌هایی مانند آزاد سازی 

خرمشــهر، هفته دفاع مقدس و بسیج نامگذاری شده است، 
اقدام به برگزاری جشــنواره‌های فرهنگی ورزشی در سطح 

شهرستان را برگزار می‌کند.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج جاسک گفت: این جشنواره 
با حضور 200 ورزشــکار بســیجی از جاسک و میناب 
به مدت یک روز برگزار شــد و گروه‌های موســیقی سنتی 
محلی و غذاهای ســنتی نیز برای طــرح تحول محلات و 
کاهش آسیب‌های اجتماعی در محله یکبنی شرکت داشتند.

این مســؤول یادآور شــد: نفرات برتر مسابقات جشنواره 

در رشته‌های اسب‌ســواری، دارتوپا، هشتا، لابی»کبدی«، 
دارکلکا، طناب‌کشی مشخص شــدند.ایزدپناه ادامه داد: در 
بخش اسب‌ســواری؛ امیر حسینی با ســوارکاری بر اسب 
»چیتا«، منصور نیکبخت با سوارکاری بر اسب »ماهان« و 
رضا محمدی با سوارکاری بر اسب »توکا« به ترتیب رتبه‌های 
اول تا سوم را کسب کردند.وی با بیان این‌که در بخش دارتوپا 
»تیم سرکله«، هشتا آقایان »شریف آباد« و بانوان »سرریگ«، 
لابی یا کبدی »غریب‌آباد«، دارکلکا »سرریگ« و طناب‌کشی 

»وحدت« موفق به کسب رتبه نخست شدند.

  پســران ووشوكار هرمزگانى با كسب كي مدال طلا، سه نقره و دو برنز كار 
خود را در المپياد استعدادهاى برتر ورزشى كشور به پايان رساندند.

  به گزارش فارس، رقابت‌هاى المپیاد استعدادهاى برتر ورزشى کشور در رده سنى 
نوجوانان بخش پسران طى روزهاى جمعه دوم آذرماه سال جارى لغایت یکشنبه 
چهارم همین ماه در شهر قزوین برگزار شد.پسران ووشوکار هرمزگانى با کسب یک 
مدال طلا، ســه نقره و دو برنز کار خود را در این پیکارها به پایان رساندند.نفرات 
برتر این پیکارها به اردوى تیم ملى اعزامى به رقابت هاى ٢٠١٩ قهرمانى رده هاى 
سنى آسیا که قرار است مردادماه سال ٩٨ در کشور برونئى دارالسلام برگزار شود، 

دعوت خواهند شد.
روز نخست المپیاد ووشو

  در روز نخســت این رقابت ها، بنیامین تنى على رغم شایستگى ها نتوانست به 
مدال طلا برسد و تنها به دو مدال نقره در فرم هاى نن چوان و نن دائو بسنده کرد تا 
مرد نقره اى هرمزگان در روز اول لقب بگیرد. امیرحسین چرزه ملى پوش باتجربه 
کشــورمان براى نخستین بار در رده سنى نوجوانان براى هرمزگان به میدان رفت 
که با یک اجراى قابل قبول در روز اول در فرم دائوشــو به یک مدال نقره رسید.
 این پایان کار هرمزگان‌ىها در روز نخســت نبود و امیرمحمد آذرنگ نیز در فرم 

جین شو به مدال برنز دست یافت.
روز دوم المپیاد ووشو

  صبح روز دوم، امیرحسین چرزه على رغم مصدومیت با یک اجراى متوسط در 
فرم گون‌شو نتوانست به مدالى بهتر از برنز در این رقابت‌ها دست یابد.

آخرین بخت هرمزگان برای کسب مدال طلا در المپیاد، بنیامین تنى در فرم نن گون 
بود که به این مهم هم دست یافت و نوجوان طلایى هرمزگان در المپیاد لقب گرفت.

6 مدال رنگارنگ هرمزگانی‌ها 
در المپياد استعدادهای برتر ووشو    نایب رئیس هیات قایقرانی هرمزگان گفت: تیم چهار 

نفره اســتان در رقابتهای المپیاد استعدادهای برتر 
ورزشی در رشته اسلالوم موفق به کسب یک طلا و 

دو نقره شد.
  آرزو پاســار در گفت و گو با ایرنا اظهار داشــت: مدال 
طلای هرمزگان در این رقابتها توسط میکائیل رحیمی در 
کایاک مردان و دو مدال نقره نیز توسط محمدصالح حسینی 
در کایاک مردان و مریم ارزانی در کانوی زنان کسب شد.وی 
افزود: این رقابت ها با حضور 35 قایقران از اســتان های 
تهران، هرمزگان، قزوین، سیســتان و بلوچستان، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، البرز، همدان، مازندران و کرمانشاه 
در مواد کایاک و کانو در پیســت اســالوم دریاچه آزادی 
برگزار شد.  پاســار تصریح کرد: تیم قایقرانی هرمزگان 

در رقابتهای المپیاد استعدادهای برتر بانوان کشور در رشته 
آب‌های آرام نیز موفق به کســب ســه مدال طلا در بخش 

نونهالان و نوجوانان شد.
  وی خاطرنشان کرد: المپیاد استعدادهای برتر بانوان کشور 
در رشــته آب‌های آرام با حضور 18 استان و بیش از 180 
شــرکت‌کننده اول آذرماه به میزبانی تهران برگزار شد.نایب 
رئیس هیات قایقرانی هرمزگان تصریح کرد: مسابقات آبهای 
آرام مردان المپیاد نیز 9 آذرماه در بوشهر برگزار خواهد شد.
  المپیاد استعدادهای برتر از هفته گذشته در قالب 68 رشته 
ورزشــی در شهرهای مختلف کشور آغاز شده و تا نهم ماه 

جاری ادامه خواهد داشت. 
31 اســتان میزبان این رخداد ورزشی هستند که 40 رشته 

ورزشی پسران و 28 رشته دختران در آن شرکت دارند. 

درخشش هرمزگان در رقابت‌های اسلالوم استعدادهای برتر ورزشی

  دختران کاراته کای هرمزگانی در المپیاد اســتعدادهای برتر ورزشی 
کشور موفق به کسب ۲ مدال نقره و برنز شدند. 

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،دختران کاراته کای هرمزگانی در المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشی کشور موفق به کسب ۲ مدال نقره و برنز شدند.در 
این رقابت ها و در وزن منهای ۵۴کیلوگرم رده سنی نوجوانان عسل مرادی 
کاراته کای هرمزگانی با شکست در مسابقه فینال مقابل حریقی از لرستان به 
مدال نقره دست یافت.در این وزن ۲۸ کاراته کا با یکدیگر رقابت کردند که در 
پایان فاطمه بداق از لرستان به مقام قهرمانی دست یافت و عنوان سوم مشترک 
هم به مريم الهی سرخه از كرمانشاه و مينو وهاب پور از البرز رسید.اما در رده 
سنی نونهالان و در وزن مثبت ۵۲ کیلوگرم آناهيتا عبدالملكی از هرمزگان به 

همراه الينا صفاجو از سمنان به مقام سوم مشترک دست یافتند.
  در این وزن ۲۳ کاراته کا شــرکت داشــتند که در پایان هانا حسين پور از 
مازندران عنوان نخست را كسب كرد و هليا احمدی از آذربايجان شرقی دوم 
شد.نخستین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزشی کشور در رشته کاراته و در 

بخش دختران به میزبانی استان کردستان و در شهرستان سنندج برگزار شد.
در پایان این رقابت ها و در مجموع مدالی تیم های گیلان، لرســتان و ایلام 
اول تا ســوم شدند و تیم ۹ نفره هرمزگان هم به همراه تیم تهران در جایگاه 

هفتم مشترک ایستاد.

در المپیاد استعدادهای برتر کشور 
کاراته کاهای هرمزگانی

۲ مدال کسب کردند
  رئیس اداره ورزش و آمادگی جسمانی نیرو‌های 
مسلح گفت: ســربازان تیم‌های ورزشی نیرو‌های 
مسلح، با کسب عنوان قهرمانی و در صورت تمایل، 

در نیرو‌های مسلح استخدام می‌شوند. 
  به گزارش جام جم آنلاین از میزان، امیر ســرتیپ 
دوم سید کمال پیامبری در حاشیه برگزاری اولین کمیته 
جشنواره ورزشی سربازان نیرو‌های مسلح اظهار کرد: 
جشنواره ورزشی سرباز؛ گامی موثر برای شناسایی و 

کشف استعداد‌های جوان در زمینه‌های ورزشی است.
وی افزود: به منظور تقویت بنیه ورزشــی نیرو‌های 
مســلح، این امکان پیش بینی شده، سربازان تیم‌های 
ورزشی نیرو‌های مسلح با کسب عنوان قهرمانی و در 

صورت تمایل در نیرو‌های مسلح استخدام شوند.
  رئیس اداره ورزش و آمادگی جســمانی نیرو‌های 
مســلح ادامه داد: با این اقدام شرایطی فراهم می‌شود 
که بتوانیم از توانایی و اســتعداد‌های این عزیزان در 

طول خدمت ۳۰ ساله آنان در زمینه‌های مربی گری، 
سرپرستی، مدیریت و... بهره‌مند شویم.

 گفتنی است، اولین کمیته جشنواره ورزشی سربازان 
نیرو‌های مسلح به ریاست امیر پیامبری، رئیس اداره 
ورزش و آمادگی جسمانی نیرو‌های مسلح و دبیری 
سردار کریمی، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی 
ناجا و با حضور نمایندگان نیرو‌های مسلح برگزار شد.
  در این کمیته درباره تصویب رشــته‌های ورزشــی 

مسابقات و نحوه برگزاری جشنواره بحث و تبادل نظر 
شد و مطابق برنامه ریزی‌های صورت گرفته، در نظر 
است ســربازان شرکت کننده در ۱۲ رشته ورزشی با 
عناوین تیراندازی، تکواندو، جودو، آمادگی جسمانی، 
شــنا، کشتی فرنگی و آزاد، طناب کشی، دارت، دوی 
صحرانــوردی، کاراته و تنیــس روی میز به رقابت 

بپردازند.

  هفتــه یازدهم مســابقات لیگ دســته دو فوتبال 
باشگاه‌های کشور با شکست شهردارى بندرعباس برابر 

مس شهر بابک همراه بود.
  به گزارش صداوســیما مرکز خلیج فارس، در این هفته از 
رقابت‌ها شاگردان آرش برهانى در تیم شهردارى بندرعباس 
مقابل تیم قعرجدولى مس شــهر بابک با نتیجه دو بر یک 
مغلوب شدند.تنها گل نماینده شهردارى را سهیل هزار جریبى 

به ثمر رساند.
  در جدول رده بندی گروه دوم نماینده بندرعباس با کسب 
۱۵ امتیاز همچنان دوم است و نماینده شهربابک نیز با کسب 

٧ امتیاز در انتهاى جدول جای دارد.
فصل جدید مسابقات لیگ دسته دو فوتبال باشگاه‌های کشور 
پس از کنار گذاشته شدن تیم‌های صبای قم و راه آهن تهران 
با شرکت ۲۶ تیم در دو گروه سیزده تیمی در حال برگزاری 

است.
  نماینده بندرعباس در گروه دوم با تیم‌های استقلال رامشیر، 
آرمان گهر سیرجان، مس شــهر بابک، پاس همدان، بعثت 
کرمانشــاه، نیروی زمینی تهران، خیبر خرم آباد، شــهدای 
بابلسر، نفت امیدیه، شهرداری فومن، نفت و گاز گچساران 

و پرسپولیس گناوه همگروه است.

استخدام سربازان قهرمان در نیرو‌های مسلح 

شکست شهرداری بندرعباس برابر قعرنشین گروه دوم 

تیم هاى الف. و ب. هرمزگان عنوان هاى 
دوم و سوم مسابقات پینت بال قهرمانى 

کشور را به خود اختصاص دادند.
  به گزارش خبرگزارى صداوسیما مرکز 
خلیج فارس، این رقابت‌هــا به میزبانى 
برگزار  تهران  مجموعه ورزشى ســاصد 
شد که تیم میزبان عنوان نخست را از آن 

خود کرد.تیم پینت بال هرمزگان متشکل 
از ٢٠ ورزشکار در این مسابقات شرکت 

کرده بود.
  پینت بال نوعی ورزش گروهی اســت 
که به‌طور کلی دو گروه از بازیکنان سعی 
 در حــذف یکدیگر بــا گلوله‌های رنگی 

می‌کنند.

درخشش هرمزگانى ها 
در مسابقات پینت بال قهرمانى کشور 
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زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

حنان بن سُدير مى گويد: در حضور امام صادق )ع( بوديم كه مُيّسِر هم در ميان ما بود، از رابطه خويشاوندى سخن به ميان آمد
ر چـند بار اجل و مرگ تو فـرا رسـيده و هـر بار خـداوند آنـرا  بخـاطر صِله رحم با خويشاوندانت تأخير انداخته اسـت امام صادق )ع( فرمود: اى مُـيَسِّ

 اگر مى خواهـى خداوند عمر تو را زياد كند به پدر و مادرت نىكي كن. ] بحارالأنوار، ج 74، ص 84 .[ 

  استان هرمزگان بعنوان دومین خاســتگاه کشت طبیعی گیاه آلو ورآ می باشد که این 
ظرفیت منحصر به واسطه فقر صنایع تبدیلی کارایی چندانی ندارد .

  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ گیاه آلوئه ورا یا صبر زرد از گیاهان بومی آفریقای شمالی 
اســت که بومی هرمزگان در گذشــته آن را به نشــانه ای از محل خاکسپاری کسی روی قبرها 
می‌کاشتند و برگزیدن نام صبر برای این گیاه به لحاظ ایجاد آرامش و صبر برای بازماندگان است.

صبــر زرد یا گیاه جاودانگی  دارای خواصی از جمله ضد ورم، ضد میکروب، التیام زخم‌ها، ضد 
آفتاب و ضد سوختگی می‌باشد که در سخت ترین شرایط قابلیت رشد دارد و برای تقویت‌کننده 
بدن، برطرف کننده یبوست، رفع ســوء هاضمه، معالجه صرع، تصفیه خون، درمان اگزما، درمان 
بیماری های کبدی و دیابتی و غیره مناسب است که با شرایطی همچون شوری و نامناسب بودن 
خاک رشد می کند. مناطق گرمسیری خصوصا هرمزگان از مکانهای مناسب و دارای پتانسیل بالا 
برای تولید گیاه معجزه‌آسای “آلوئه‌ورا” است که در سال های اخیر فعالان اقتصادی زیادی را به 
سمت خود سوق داده تا با پرورش این گیاه معجزه گر به اشتغالزایی و کسب درآمد بپردازند همچنین 
کشاورزان با راه اندازی کارگاهی سنتی فرآوری گیاهان دارویی موفق به تولید ژل آلوئه‌ورا شدند. 
هرمزگان بعنوان دومین خاستگاه کشت طبیعی گیاه آلوئه ورا می باشد که ظرفیت کاشت یک هزار 
هکتار با تولید ســالانه ۱۰۰هزار  تن برگ این گیاه وجود دارد اما این ظرفیت منحصر به واسطه 
فقر صنایع تبدیلی کارایی چندانی ندارد و کارگاههای سنتی نیز امکان فراوری و تولید محصول را 
ندارند.شهرستان های بندرعباس ، میناب ، بندر خمیر ، قشم ، بندرلنگه و سیریک مهم ترین مناطق 
کاشــت گونه آلوئه ورا به شــمار می رود که از مهر ماه آغاز می شود و تا آبان ادامه دارد و برای 

فرآوری به استان های بوشهر، تهران و فارس ارسال می شود.
مسعود ملک یکی از جوانان خوش ذوق و کار آفرین تهرانی است که پرورش آلوئه ورا در استان 
هرمزگان توسعه اقتصاد مقاومتی و زمینه ایجاد اشتغال را فراهم کرده است.ملک با اشاره به آغاز 
فعالیت خود در زمینه پرورش آلوئه ورا اظهار کرد:ابتدای راه کشت گیاه آلوئه ورا را در شهرستان 
حاجی آباد شــروع کردم که سرمای این شهرستان موجب زیان شــد از این رو دهستان ماکیان 
شهرستان میناب را برای شروع مجدد انتخاب کردم.وی گفت: فعالیت خود را با سرمایه ۴۰ میلیون 
تومانی آغاز کردم که به ازای هر هکتار زمین زیر کشت دو نفر قبل از زمان برداشت و بیش از ۱۵ 

نفر در هر هکتار به صورت غیر مستقیم مشغول به فعالیت و در آمدزایی هستند.
ملک یادآور شد: برای کشت آلوئه ورا ابتدا از یک هکتار زمین شروع کردم و با استفاده از پاجوش 
کشــت این محصول را توسعه دادم و بعد از گذشت چندین سال دهها هکتار ار اراضی خشک و 

بی‌جان میناب به کشت آلوئه ورا اختصاص یافته است.
این کارآفرین خلاق فقدان صنایع تبدیلی آلوئه ورا در هرمزگان را مهم ترین آســیب فعالان این 
عرصه دانســت و تصریح کرد:گیاه آلوئه ورا در تولید کمپوت، نوشیدنی و ساخت مواد آرایشی و 
بهداشتی کاربرد دارد که با ورود سرمایه گذاران و ایجاد کارخانه های صنایع تبدیلی و فرآوری این 

محصول در استان کار اقتصاد مقاومتی به صورت واقعی تحقق می یابد.

کاشت آلوئه ورا  
فرصتی برای اشتغال زایی 

  »احداث بزرگ‌ترین مجتمع تفریحی پارک آبی کشور 
در بندرعباس« تیتر خبری اســت که از ســال 92 در 
رســانه‌ها بولد شد و اکنون پس از گذشت بیش از پنج 
سال با پیشرفت 70 درصدی این مجتمع اما همچنان از 
بهره‌برداری آن خبری نیست، پروژه‌ای که حتی سهام 
آن در آذر 93 به‌صورت عرضه عمومی به فروش رسید و 

با استقبال چشمگیری روبه‌رو شد. 
  به گزارش ایسنا، پارک آبی بندرعباس یک مجموعه تفریحی 
روباز است که باهدف فراهم آوردن محیطی زیبا، سرگرم‌کننده 
و سرشار از هیجان و تفریح در پیرامون فضای طبیعی جنوب 
کشور در شهر بندرعباس در حال احداث است که با حمایت 
مردم و مســئولان فاز اول این مجموعه قــرار بود تا  پایان 
ســال 94 به بهره‌برداری برسد. این مجموعه بزرگ تفریحی 
مدرن برای گذران بهترین و ماندگارترین اوقات فراغت برای 
شهروندان و گردشــگران طراحی‌شده است که در زمینی به 
مساحت 26هزار مترمربع در فاز اول و با همکاری معتبرترین 

طراحان و سازندگان بین‌المللی ساخته می‌شود. 
  پارک آبی بندرعباس در طرح توسعه در زمینی به مساحت 
44هزار مترمربع در نظر دارد علاوه بر پارک آبی سرپوشیده  
ویژه بانوان، امکانات رفاهی لازم ازجمله هایپر مارکت، پروژه 

آب‌درمانی ، شهربازی و ...را اجرا کند. 
  نخستین بار در بهمن‌ماه سال 91 و در شورای اشتغال استان 
بود که احداث بزرگ‌ترین مجتمع تفریحی پارک آبی کشور 
به تصویب رســید و قرار بر آن شد تا بانک صادرات استان 
هرمزگان موافقت خود را در راستای پرداخت تسهیلات اعلام 

کند. 
  مرتضی رحمانی موحد معاون گردشــگری سازمان میراث 
فرهنگی و گردشــگری کشور دی‌ماه سال 93، با حضور در 
پروژه بزرگ پارک آبی بندرعباس از نزدیک در جریان روند 
احداث این پروژه قرار گرفت و از بخش‌های مختلف آن نیز 
بازدید کرد. وی در این بازدید که به همراه مســئولان اداره 
کل میراث فرهنگی و گردشگری استان هرمزگان انجام شد، 
اظهار کرد: اجرای پروژه بزرگ پارک آبی بندرعباس نه‌تنها 
زمینه‌ساز توسعه شــهر بندرعباس است بلکه سبب ارتقای 
جایگاه گردشگری هرمزگان در سطح کشور می‌شود و لازم 
است که مســئولین به‌طور جد از اجرای چنین پروژه‌هایی 

حمایت کنند. 
  رحمانــی موحد بیان کرد: اســتان هرمزگان ظرفیت‌های 
فراوانی برای توســعه گردشگری در کشــور دارد اما عمده 
ایــن ظرفیت‌ها هنوز به‌طور واقعی عملیاتی نشــده‌اند و به 
نظر می‌رســد که بهترین راه برای رونق‌بخش گردشگری در 
هرمزگان تقویت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این حوزه 
باشد و به نظر می‌رسد که پارک آبی بندرعباس تجربه موفقی 

در این زمینه بشمار می‌رود. 
  این پروژه همچنان در مسیر ساخت خود با مشکلاتی همراه 
بود تا اینکه تراکمه، معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
هرمزگان در حاشیه بازدید از روند احداث پروژه پارک آبی 
بندرعباس، در اردیبهشت‌ماه 94، افزود: پارک آبی بندرعباس 
که به همت شــرکت مجتمع آبی تفریحی و گردشگری قلعه 
سحرآمیز خلیج‌فارس در حال احداث است نقش مهمی در 
رونق‌بخشی به صنعت گردشگری و همچنین ارائه خدمات 

رفاهی به شهروندان دارد. 

وی تصریــح کرد: این طــرح که در دو فــاز پیش‌بینی و 
طراحی‌شــده اســت صرفاً یک پروژه تفریحی نیســت  و 
درمجموع ظرفیت قابل اتکایی برای ارائه خدمات لازم  هم 

در بعد تفریحی و هم رفاهی است. 
تراکمه در پایان روند اجرای طرح‌های عمرانی دولت در استان 
را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در سایه حمایت جدی دولت 
از روند توسعه استان خصوصاً در بخش زیرساخت‌ها روند 
خوبی را در اجرای طرح‌های بزرگ عمرانی شاهد هستیم که 

این امر چشم‌انداز توسعه استان را مطلوب کرده است. 
 این روند همچنان ادامه داشــت تا اینکه جادری، استاندار 
سابق هرمزگان مرداد سال 95 در نشست  بررسی مشکلات 
پروژه مجتمع پارک آبــی بندرعباس، افزود: بنده در جریان 
جزئیات این پروژه قرار دارم و از طریق بانک گردشگری رفع 
مشكل تسهیلات این پروژه را پیگیری کرده‌ام تا با راه‌اندازی 

آن شاهد اشتغال‌زایی در استان باشیم. 
  وی ادامه داد: با پیگیری انجام‌شــده میزان وثیقه تسهیلات 
این پروژه را كاهش دادیم و پیگیری‌های بســیار دیگری را 
داشتیم چون دولت تأکید دارد كه برای كار بخش خصوصی و 

سرمایه‌گذاری پیگیری لازم را داشته باشیم. 
  اســتاندار هرمزگان افزود: باید از طریق بانک گردشگری 
مشکل تسهیلات این پروژه را حل کنیم و از ظرفیت نمایندگان 
اســتان نیز در این زمینه استفاده شود. جادری گفت: راهکار 
حل مشكل این است که این طرح به‌عنوان وثیقه توسط بانك 

پذیرفته شود كه این راهكار باید پیگیری و اجرایی شود. 
  در این نشســت كــه نمایندگان مردم اســتان در مجلس 
و ســرمایه‌گذار پروژه نیز حضور داشــتند، مشــاور امور 
ســرمایه‌گذاری اســتاندار هرمزگان، بیان کــرد: از منظر 
ســرمایه‌گذاری و اقتصــادی می‌توان با نــگاه حمایت از 

سرمایه‌گذاری در استان به این پروژه كمك كرد. 
  رضا مدرس افزود: بخشــی از سهام شــرکت پارك آب 
بندرعباس به مردم فروخته‌شده و نیاز است برای حل مشكل 

آن چاره‌اندیشی شود. 
 نوبت به دولت دوازدهم رســید تا این بار همتی اســتاندار 
هرمزگان به بازدید از این پروژه تفریحی برود و در حاشــیه 
آن در جمع خبرنگاران افزود: استاندار هرمزگان گفت: طرح 
پارک آبــی از مجهزترین و مدرن‌ترین مجموعه‌های جنوب 
کشور اســت که با پیشرفت فیزیکی خوب در دست‌ساخت 
اســت. این پایان کار نبود تا اینکه ضیایی، مدیرکل اســبق 
میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان در جمع 
خبرنگاران گفت: پارک آبی که راه‌اندازی آن را از سال ۱۳۹۳ 

آغاز کرده بودیم تا پایان سال آماده بهره‌برداری می‌شود. 
  اما بازهم این وعده عملی نشد تا پس از گذشت پنج سال و 
بلاتکلیفی در بهره‌برداری از این مجتمع تفریحی و گردشگری 
این بار ســهامداران با حضور در این مجتمع از مســئولان 
ذی‌ربط خواستار تعیین و تکلیف این پروژه و مشخص شدن 

وضعیت سرمایه‌گذاری‌شان شدند. 
  یکی از ســهامداران پارک آبی بندرعباس در گفت‌وگو با 
ایسنا، افزود: شفاف‌سازی‌هایی که صورت گرفت بد نیست، 
اینکه تا کجا نامه‌نگاری صــورت گرفته، بانک چه جوابی 
داده و ... اما هنوز ابهاماتی وجود دارد مسائلی در خصوص 

هزینه‌ها یا مدیرعامل برای من مورد ابهام مانده است. 
  وی خاطرنشــان کرد: چون سهام ما ارزش پایینی داشته و 
زیر 5 درصد است اصلًا نمی‌خواهند به ما توضیحی بدهند، 
تنها به ما گفته‌اند قرار اســت وامی بگیرند و تا 10 ماه دیگر 

فاز اولش راه بیفتد. 
  این ســهامدار پارک آبی بندرعباس با بیان اینکه این مورد 
که ما به‌عنوان سهام در کجای کار هستیم و چه سهمی داریم 
برای من هنوز مورد ابهام اســت، عنوان کرد: 4 ســال است 
نه‌تنها سودی به ما پرداخت‌نشده بلکه حتی اطلاعات پروژه 

را هم به ما نداده‌اند. 
  یکی دیگر از سهامداران پارک آبی بندرعباس در گفت‌وگو 
با ایسنا، گفت: یک سری برآوردها در خصوص عملکردشان  
و اینکه چه زمانی پروژه به اتمام می‌رســد و هزینه تمام‌شده 
چقدر است، منابع آورده سهامداران اصلی شرکت چقدر است 
و ... هنوز برای ما مشــخص نیست، چون تعداد محدودی از 
ســهام‌ها را به ما فروختند و مالکیت اصلی سهام برای خود 
شرکت است. وی با اشاره به اینکه مشخص نیست چه زمانی 
باید به ما به‌عنوان سهامدار شرکت پاسخ دهند، بیان کرد: هیچ 
برنامه پاسخگویی برای ما سهامداران ندارند، از سال 93 که 
پول را پرداخت کرده‌ایم تا الآن قرار بوده جلســه‌ای برگزار 
شــود که این اتفاق نیفتاده و ما خودمان یکدیگر را پیداکرده 

و پیگیر شدیم. 
  این ســهامدار پارک آبی بندرعباس با بیان اینکه تنها به ما 

امید دادند که سازمان گردشگری قرار است 23 میلیارد تومان 
بگیرد و به آن‌ها دهد تا استارت پروژه را بزنند اما زمان همین 
را هم مشــخص نکردند، ابراز کرد: مسئولین استان و شرکت 
باید پاســخگو باشند که با این پروژه ملی چه برنامه‌ای برای 
استان دارند؛ اما نه‌تنها پاسخگو نیستند بلکه به ما می‌گویند 
تابه‌حال کاری برای شــرکت نکرده‌اید، مــا باید چه‌کاری 

می‌کردیم؟! 
 یکی دیگر از سهامداران پارک آبی بندرعباس در گفت‌وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: باید بر اساس پیشرفت پروژه ارزش سهام 
بالا رود اما سری دومی که پروژه را مجدداً آغاز کردند ارزش 
ســهام‌ها بالا نرفت تا ما حداقل روی کاغذ اندکی خوشحال 

شویم. 
 وی اضافه کرد: اگر سهامداران دیگر هم به ما بپیوندند و ما 
بتوانیم با تعداد بیشتری پیگیر کارهای خود باشیم مسلماً نتایج 

بهتری خواهم گرفت. 
  یکی دیگر از سهامداران پارک آبی بندرعباس در گفت‌وگو با 
ایسنا، تصریح کرد: در جلسه با مدیران شرکت تکرار مکررات 
مطرح و گزارش‌ها قدیمی ارائه داده می‌شود، در ابتدای کار به 
ما گفتند هر زمان خواستیم سهام خود را واگذار کنیم خودشان 
خریدار هستند اما امروز حتی این اولویت‌بندی را برای کسانی 

که نیاز دارند سهمشان را واگذار کنند انجام نمی‌دهند. 
  وی عنوان کرد: از ما خواستند که مجدداً سرمایه‌گذاری کنیم، 
جالب بود که بازهم می‌خواســتند از طریق کمک ما امورات 

خود را بگذرانند. 
  یکی دیگر از سهامداران پارک آبی بندرعباس در گفت‌وگو 
با ایسنا، بیان کرد: ارزش پروژه اصلًا مدنظر ما نیست، مهم این 
است که ما وارد سرمایه‌گذاری شده‌ایم که تکلیفش مشخص 
نیســت. وی با اشاره به اینکه ما اصلًا نمی‌دانیم چه راهی در 
این پروژه طی شده است، ابراز کرد: ابتدا ما به‌عنوان سهام‌دار 
بودیم اما حالا با توضیحاتی که به ما می‌دهند و توقع درکی که 
از ما دارند گویی ما اعضای هیئت‌مدیره این شرکت شده‌ایم؛ 
با این وضعیت نامعلوم و نامشخص بعید می‌دانیم این پروژه 

به‌جایی برسد. 
  قائم‌مقام مدیرعامل پارک آبــی بندرعباس طباطبایی در 
گفت‌وگو با ایســنا ، منطقه خلیج‌فارس، اظهار کرد: تاکنون 

حدود 36 میلیارد تومان در این پروژه خرج شده است. 
 طباطبایی با بیان اینکه آخرین منابعی که ســازمان میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشــگری در اختیار این پروژه 
گذاشته 23 میلیارد تومان بوده است، افزود: با توجه به اینکه 
نرخ ارز تغییر پیداکرده و بالاتر رفته مجبوریم برخی تجهیزات 
پــارک را با یورو خریداری کنیم و تهیه این تجهیزات هزینه 
بیشتری را می‌طلبد. وی با اشــاره به اینکه سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشــگری، 23 میلیارد تومان از 
منابع صندوق توسعه ملی برای این پروژه در نظر گرفته تا با 
آن افتتاح شود، تصریح کرد: اگر این منابع به‌موقع تزریق شود 
و وضعیت ارزی در همین وضعیت کنونی باشــد امید داریم 
بین 10 ماه تا یک سال آینده بتوانیم این طرح را افتتاح کنیم. 
به گزارش ایســنا، حال پارک آبــی بندرعباس با توجه به 
ســرمایه‌گذاری کلان بخش خصوصی همچنــان در انتظار 
لطف بانک اســت تا پول مصوب شده‌ای را که برای تکمیل 
این پروژه نیاز اســت، پرداخت و بتواند فاز نخســتش را به 

بهره‌برداری برساند.

بهره‌برداری از پارک آبی بندرعباس 
در انتظار تحقق وعده‌ها

,,
پــارک آبــی بندرعبــاس بــا توجه به 
ســرمایه‌گذاری کلان بخش خصوصی 
همچنــان در انتظار لطف بانک اســت 
تا پول مصــوب شــده‌ای را که برای 
تکمیــل ایــن پــروژه نیــاز اســت، 
پرداخت و بتواند فاز نخستش را به 

بهره‌برداری برساند


